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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KESHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
dt 21 92018Nr.Cq

MBI MIRA TIMINE PROGRAMIT BUXHETOR AFA TMESÉM2019-2021

PÉR ICÉSHILLIN E QARKUT TÉ RISHIKUAR

Né mbéshtetje te Ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", nenl 77, te Ligjit
Nr.9936, dt.26.06.2008 "Pör menaxhimin e sistemit buxhetor néRepublikén e Shqipérise", Ligjit
nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr. 23 dt. 2211.2016 "Pér
procedurat standarte te pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem", UMF Nr. nr. 6/1 dt.
28.02.2018 "Pér pergatitjen e buxhetit vendor", UMFE nr. 23 dtae 30.07.2018 "Per procedurat
standarte te pergatitjes se Programit Buxhetor afatmesem te veteqeverisjes vendore", si dhe
rekomandimet e Ministrise te Financave dhe Ekonomise mbi analizen e programit buxhetor
paraprak, derguar me shkrese nr. 11714 date 19/06/2018, me propozim te Kryesisé, Késhilli i
QarkutKorve

l.

2.

3.

4.

V ENDOSI

Té miratoje Programin Buxhetor Afatmesém 2019-2021 te rishikuar Pér Köshillin e Qarkut
Korgé te pérgatitur sipas Instrumentit te Planifikimit Financiar.
Té miratojé Relacionin shpjegues per procesin e pergatitjes sé Programit Buxhetor
Afatmesém 2019-2021 per Köshillin e Qarkut Korgé.
Ngarkohet Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik dhe shérbimeve té dérgojä néMinistrine
e Financave dhe Ekonomise dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém 2019-2021 té

rishikuar.
Ky vendim hyn né fuqi menjöheré.

Kryetari i Késhilli€ Q rku

Ana VERÜS
Konceptoi L.Pleqi
Juristi Gj. Kristo

Sek.Keshillit te Qar t B. Muso



REPUBLEKA E S H QI PERIS E

QARKUT ICORCE

Relacion

MBI PERGATITJEN E PROGRAMITBUXHETORAFATMESEM 2019-2021 PER
KESHILLINE QARKUT TE RISHIKUAR

Me urdhér te Kryetæit te Keshillit te Qarkut nr. 26 dt. 29.12.2017 u ngrit grupi i punös, "Pér
Menaxhimin Strategjik (GMS)", né kuadör té hartimit tö PBA-sö 2019-2021. GMS ne punen e tij
eshte mbeshtetur ne kalendarin e hartimit te programit buxhetor afatmesem 2019-2021, i cili eshte
miratuar me vendim te Keshillit te Qarkutnr. 17 date 18.12.2017.
Ekipi per menaxhimin e programeve pergatiti dhe paraqiti per miratim tavane pergatitore te

shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem ne nivel programi.
Keshilli i Qarkut Korce me Vendim nr. 03 date 16.03.2018 ka miratuar -avanet pregatitore Pör
Programin Buxhetor Afatmesém 2019-2021.
Grupi i punes pergatiti raportet e shpenzimeve ne nivel programi sipas Instrumentit fe Planifikimit
Financiar duke paraqitur projekt dokumentin e pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2019-2021 ,

i cili u dergua ne Ministrine e Financave dhe Ekonomisebrenda dates 01 qershor 2018. Me shkrese

nr. 1 1714 date 19/06/2018 Ministria c Financave dhe Ekonomise ka derguar analizen e PBA 2019-
2021 per Keshillin e Qarkut Korce,mendimct rreth ketij programi si dhe rekoman&met perkatese.
Grupi i punes pasi analizoi rekomandimet e Ministrise se Financave dhe Ekonomise lidhur me
dokumentin e pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2019-2021, PBA 2019-2021 per
Keshillin e Qarkut te rishikuar.
Grupi I punes ne procesin e hartimit te dokumetit te Programi buxhetot afatmesern ka patur si
synim realizimin e misionit te Köshillit tö Qarkut Korcö ne drejtim te hzrtimit dhe zbatimit te

politikave rajonale, harmonizimin e tyre me politikat e qeverisjes qendrore né plotésim tö

funksioneve tö veta ligjore, si dhe qclo funksion tjetör i dhénö me ligj. Késhi'-li i Qarla-ltKorce ofron
pattneritet, koordinim dhe mirékuptim Inidis té gjithö partnereve lokale e rajonale per pjesemarje
né projekte gjithepérfshirése. Keshilli i Qarkutofron panneritetin e tij per pjesernalje ne Programet
nderkufitare te financuara nga Bashkimi Europiane, etj .me synim zhvillim:n ekonomiko social te

Rajonit dhe ritjen e cilesise se sherbimeve per komuniletin.

Keshilli i Qarkut kapublikuar ne faqen e tij zyrtare tavanet pergatitore te shpenzimeve te Programit
Buxhetor Afatmesem te miratuar me vendim nr. 3 date 16.03.2018 te Keshillit te Qarkut.
Gjithashtu eshte publikuar ne faqen zyrtare edhe dokumenti i pare Programit Buxhetor
Afatmesem 2019-2021 i pergatitur sipas Instrumentit te Planiflkimit Financiæ.



Burimi i tä ardhurave
1. Té ardhurat ajithsej

2016

82,030

2017

90,415

2018

121,587

financiar

2019

65.557

Ne leké

2020

66,748

2021

68,042

Né vitin 2018 té ardhurat gjithsej pérböhen nga 49,490 mijö leké té ardhura nga transferta

e pakushtözuar, 7,800 mijö leké nga te ardhurat e veta, 6,770 mijé Jeké nga tranfefta PörDAMT-

nö, dhe 57,527 mijö lekö nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2017. Niveli i larte i te ardhurave
te trasheguara nga viti 2017 lidhet me planifikimit e fondeve per bashkefinancim ne Projektet e

Bashkimit Europian, ku Keshilli i Qarkut ka fituar ne 4 Projekte, te ziiat do te fillojne te

implementohen ne vitit 2018. Aktualisht ka perfunduar nenshkrimi i kontrazave me partneret.

Té ardhura tatimore nuk ka.

2. Té ardhurat jo tatimore

Né mije leké

2016

9,137

2017

1,731

2018

'7,800

2019

8,100

2020

8,100

2021

8,200

Planiflkimi i bérö Pér vitin 2018 llö vlerön 7,800 miji leké pörfshin te ardhurat nga tarifat
administrative 1,800 mijö lekö dhe t} arclhurat nga kontributet e bashkive 6,000 mijé leké. Te
ardhurat nga kontributi financiar i bashkive ne zbatim te Ligiit Nr. 139/2015 "Pér vetöqeverisjen
vendore" neni 38/3, vendosen me vendim té köshillave pörkates tö kétyre bashkive. Te ardhurat

nga larifat administrative planiflkohen mbi bazen e realizimit te tyre ne periucthat e meparshme,

pasi nuk kane mundesi Ilogaritje. Pör planifikim e té ardhurave né 3 vitet e ardåsl-me té PBA-sö
jemi mböshtetur nö realizimin e iö ardhurave né vitin e kaluar, duke parashikuar njö rri!ie rreth
3.8%. Nö trendin e rritjes sé kötyre té ardhurave nuk éshté pérzgjedhur dhe nuk mendohet tö

ndikojé nd011jö prej faktoréve malcroekonomikö.

Ne zbatim te instrumentit te Planifikimit Financiar Keshilli i Qarkutne Dokumentin e pare te PBA
2019-2021 ka planiflkuar 2 programe buxhetore:

Prograrni 1 — Organet ekzekutive dhe legjislative, cesh!jet financiare, fiska--e clhe ceshtjet e

brendshme, i cili pasqyron gjithe aktivitetin e Administrates se Keshillit te Qarkutsi funksione te

veta, si dhe aktivitetin e DAMT ne Qark si fuknsion i deleguar.

Programi 20 — ne Ice-.e program paraqitet i gjithe akf:iviteti i Keshillit te Qarkut ne Programet

nderkufitare IPA CBC Greqi — Shqiperi te financuara me fonde te Bashkimit Europian, ku Keshilli
i Qarkutka fituar kater Prqjekte me nje fond total rreth ) 010 mije euro. Aktualisht jane firmosur

kontratat e bashkepunimit me partnexet dhe ka filluar implementimi i tyre. Keshilli i Qarkut ne
Programin buxhetor afatmesem 2019-2021 ka planifikuar fonde per bashkefinancim ne keto

projekte sipas legjislacionit ne fuqi. Me poshte po Jistojme Projektet e fituara:



Save — TWater me vlere totale 802.594 euro me pertneritet Rajonin e Ishujve Joniane

Waste Rreact me vlere totale 93.967.59 euro me Rajonin e Epiriz
Wincome me vlere totale 61.773,66 euro me partneritet Bashkia e Zitsa

Savesafewater me vlere totale 52.951.02 euro me partneritet Instituzin e Basenit te Ujit
Janine

Informacion Pör programet Buxhetore
011: Organet ekzekutive dhe legiislaiive, qöshtjet financiare dhe fiskale, qöshtjet e
brendshme
Struktura pörgjegiése

Vöshtrim i pörgjithshöm i programit

Programi mbulon shérbimet mböshtetése Pér kryetarin e njésisé sévetöqeverisjes vendore ose

késhillin; ai siguron planiflkimin e zhvillimit té njésisö, menaxhimin e financave te njösisé sé
vetöqeverisjes vendore, té burimeve té Gera tö njösisö dhe té burimeve njerözore,funksionimin
e proceseve tö pörgjithshme tö brendshme dhe komunikimin me publikun.

01110 Planifikim, menaxhim dhe

administrim

Té dhönat e programitl

Késhilli i Qarkut (Aparati)

Informacion financiar2

2016

Tavani i pörgjithshém i

Administrim, operim ose mbésåtetje e zyrös sé
kryetarit té njösisé te vetéqeversjes vendore ose
köshillit dhe k01nisioneve tö köslullt ose té kryetarit
tö njösisö.

Komunikim i kryetarit ose késhill-_t me ublikun.

2018 20192017

programit

Shpenzimet bruto

Té ardhurat e programit

46655

9378

2017

32375

7273

13

2018

73238

6770

13

2019

52100

52100

6914

13

2020

51038

51038

7052

Trendi

2021

50322

50322

7193

llnformacion Pér té dhéna specifike té programit, sidomos numri i stafit me kohe te plotö e kohe te pjesshrne,

informacion Pör vendorin, pajisjet teknike etj. (LFV, neni
2 Pér informacionin financiar Pér qéshtjet e méposhtme, shko te Körkesat Buxhetore dhe IPF pérka--ése dhe nxirr

informacion nga kutité si mé poshte:



Shpenzimet neto

Pagat dhe sigurimet

shoqérore

Investimi kapital

37277

4,185

25j02

17,808

45186

28,513

10,ooo

43986

30,280

i O,OOO

43129

30,280

9,000

082: Sherbimet kulturore Shpenzime per piesemarje ne Projektet e Bashkimit Europian
Struktura pérgjegjese

Vöshtrim i pérgjithshöm i programit

Programi mbulon shörbimet nabäshtetése Pér pjesemarjene Projektet e Bashkimit Europian
ku Keshilli I Qarkut ka aplikuar dhe aktualisht ka kontraktuar ne kater projekze IPA me
Greqine.

08250 Planifikim, znenaxhim dhe c

administrirn

Tö dhönat e programit3

K-öshilli i Qarkut (Aparati)

Shpenzime per bashkefinancimin ne Projektet IPA te

financuar nga fonde te Bashkimit Europian

Sh enzime er financimin e TVSA ne Projektet.

2017 2018 2019 Trendi

Ynfcrmaeicn financial

Tavani i pérgjithshéln
programit

Shpenzimet bruto

Tö ardhurat e programit

Shpenzimet neto

2016

i

1244

1244

2017

91

91

2018

48349

6463

41886

2019

19000

19000

19000

2020

15710

15710

15710

2021

17720

17720

17720

31nformacion per te dhena specifike te programit, sidomos numri i stafit me kohé té ploté e kohé té pjesshme,
informacion per vendorin, pajisjet teknike etj. (LFV, neni
4 Pér informacionin financiar Pér qéshtjet e méposhtme, shko te Kérkesat Buxhetore dhe IPF perketése dhe nxirr
informacion nga kutité si mé poshté:



Pagat dhe sigurimet

shoqörore

Investimi kapital 17000

Detyrimet e prapambetura

13000 10000

Stoku i borxhit deri né 31.10.2018 né total Ilogaritet né vlerén 10,014 mijé lekö. Borxhi i
Keshillit te Qarkut eshte i trasheguar nga vite te meparshme per shkaqe te uljes drastike te

transfertes se pakushtezuar te pashoqeruar me ulje te funksioneve te institucionit. Ky borxh ka
ardhur duke u ulur.Nga stoku gjendje ne 31.10.2018 rreth 596milion lekejar_e detyrime per zbatim
te vendimeve gjyqescreper punonjes te larguar nga puna dhe vendime te tjera te trasheguara.
Deri ne 31.12.2018 stoku eshte parashikuar te arije ne 5,54.3 mije leke dhe Ciferenca eshte
planifikuar te likujdohet ne periudhen ne vazhdim, me qellim mbylljen e ketij detyrimi deri ne
perfundim te ketij Programi Buxhetor.

Per vendimet gjyqesore qe jane ne proces apelimi nuk mund te bejme nje parashikim, por né
pörputhje me Shtojcén nr.5 té Udhözimit té buxhetit do tö pasqyrohen si detyrime té krijuara
rishtazi.

Konkluzione

Ky program buxheto:- afatmesém 2019-2021 pérmban tavanet pörgatitore tö te ardhurave dhe

shpenzimeve, Pör köté periudhé. Nö köté program jané mbajtur parasysh körkesat e UMF Nr. 23
dt. 22.11.2016 "Pér procedurat standarte tö pörgatitjes Sö programit buxhe--or afåtmesém", UMF
Nr. nr. 6/1 dt. 28.02.2018 "Pér pörgatitjen e buxhetit vendor", UMFE nr. 23 dtae 30.07.2018 "Per
procedurat standarte te pergatitjes se Programit Buxhetor afatmesem te vezeqeverisjes vendore",
si dhe rekomandimet e Ministrise te Financave dhe Ekonomise mbi analizen e programit buxhetor
paraprak. Né planifikimin e té ardhurave té veta, Pör periudhén 2019-2021, GMS u mbéshtet né
ligiin m. 139/2015 "Pér vetöqeverisjen vendore", ligjin nr.68, date 24.04.2017 "Pör financat e

vetéqeverisjes vendore", dukembajtur parasysh:

1. Realizimin e tö ardhurave nga kuota e antarsisé nga gjashte bashkité pörbérse tö Qarkut
Pér vitin 2017 dhe tö pritshmin e vitit 2018.

2. Realizimin e té ardhurave nga shérbimet qi ofron Késhilli i Qarkut.

Ky Program Buxhetor, pasqyron parashikime té treguesve ekonomik dhe financiar, té buxhetit te
njösisö Sö qeverisjes vendore per tre vitet e ardhslmme, duke ofruar vlerösime té burimeve qé
qarku do tö ketö né dispozicion, Pör tö financuar shpenzimet e tij. Nö shpenzimet e planifikuara,
janömbajtur parasysh shpörndarja e tyre sipas programeve buxhetore, ku jane parashikuar

shpenzimet Pör administratén e Köshillit té Qarkutdhe Drejtorinö e Administrimit dhe Mbrojtjes

séTokés néQark.

Mbi bazön e kötyre vlerésimeve institucioni ka pörcaktuar tavanet e shpenzimeve té PBA-sé, ku

néparashikimin sipas programeve GMS, pati parasysh:



Planiflkimin e investimeve mbéshtetur né zbatimin e projekteve te financuara nga
Bashkimi Europian, ku KöshilJi i (Qarkut partner ne kater projekte per te cilat
aktualisht jane nenshkruar kontratat dhe cio te fil\oje imlementimi i tyre. Gjithashtu
Keshilli i Qarkutka ndermare nismen e investimnit me projekte te vogla ne Bashkite e

Qarkut Sivas kerkesave te tyre, duke miratuar me Vendim te Keshillit financimin e 5
objekteve ne Bashkite e Qarkut me, nje vlere totale prej 14.5 milion leke per vitin 2018.
Investime te kesaj natyre do te vazhdojne edhe ne tre vitet e Programit buxhetor
afatmesem 2019-2021. Ne total investimet kapin ITeth 35 % te buxhetit ne tre vitet e
ardhshme.

Shpenzimet Pör personelin, parashikimi u bé nömbeshtetje tö numrit té punonjsöveté
planifikuar me ligj, shpenzimet Pör paga dhe sigurime kapin rre--h 40% té buxhetit.

Nö parashikimin Pör shpenzime operative u mbéshtefém né rea-izirnin e shpenzimeve
té viteve kaluara dhe parashikimin e shpenzimeve adminiszrative mé te

domosdoshme Pör funksionimin e Institucionit. Shpenzimet operative zönö25% tö

buxhetit.
Ky program buxhetor afatmesém, éshté i balancuar (té ardhurat =shpenzimet).

Ana VEI\Üs

Kryetar i Keshii te arku
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Viti t-2
Viti j shkuar
Viti aktual
Viti t+l (l ritur

Vitift+2Ål ritur

Viti t+3 1 ritur

Bashkia {Emri
Shefiii De artamentit tä Finahcäs
Rru a
'Kodi Postar
Qvteti.
Data e Aktualizimit (Vit, Mua•, Dité

Popullsia (Té dhénat sipas CENSUS, dhe e vitit té fundit)

Numrii unon"ésve Né•fund tä vitit té kaluar
NumrM punonjäsve me kohé zé plQté (Nä fund té vitit té

Numri ipunonjésveme kchä té pjesshme (Né fund tä vitit.

.tä kalua'r

Té •itha shifrat •anéné
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Verdhé
•

= per tu

Numér

rami 1Pro
Pro rami 2

pro rami 3

Pro a
rami 5Pro

Programi 6
Programi 7

Pro rami 8

Pro rami 9
Programi 10
Proarami 11
Pccgrami 12
Prytrz:mi 13

Pro rami 14
Programi 15

• Programi 16

Froorami 18
Programi 19
Proararni 20
Programi 21
Programi 22
Pro rami 23
Pro rami 24

Provrami25
Pro' cami 2S

Programi 27
Fro rami 28
Pro ram; 29

iotésuarn a Departamenti i Finances

Emri i Programit

011 Or anet ekzekutive dho legjislative, CéshLjet financiare cihe fiska!e,

013 me
031 Shérbimet e policisä
052 Shérbimet embrojtjesnga z•arri

026 Rendi ublik dhe masat e sigurisä

Version June 17

(32) STRUKTURA ORGANiZATPJE

(B2) Struktura Organizative

Nurnrii punonjésve.

Viti aktual Viti t+l(l Viti t+2(l Viti t+3(l

ésht•

Drejtoria / Departamenti

Keshii'i I Qarkut

Kryetari i programit

VERUSHI
ritur

20

20

ritur

20

20

ritur

20

041 Céshtjet e pérgiithshme ekonomike, t,-egtare dhe té

042 Bu• äsia, p •et, eshkimi dhe gjuetia
045 Tras ort,i

047 Industri té t•era

051 Menaxhimi i i mbet•eve
052 Menaxhirni i u:ravetä zeza
C53fteduktimi i ndotjes
(356 Mbrojtja e miedisit

061 Zhvillimi i strehimit

062 Zhvil!imi i komunitetit
063 Fucnizimi me Lfä

064 Ndricimi i rrugäve

072 Shérbimet ambulatore
081 Shérbimet rekreative dhe sportive
082 Shérbimet kulturore

091 Arsimi bazé dhe parashkollor

092 Arsimi i mesäm
096 Shérbime plotäsuese né arsim
101 Sérnuncj•e cjhe aaftési.
102 Té moshua "it
104 Familje dhe fäm;jé

IOS Papunésia
IC6 Strehimi

107 NdihiÄ2 Ekonomike

unes

20

20
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Verdhé = Per tu lotésuar nga De artamenti i Financäs

01 Shérbimet e Pérgjithshme Publike

Version IC June 17

(Cl) SHPENZIMET: VITET E KALUARA DHE VITI A!CTUÅL

SHUMAE

2016
Viti t-2

Shpenzimet
(Férfsliite

nvestimet)

urifa ardhura SHUMA E

KÉRKUAR

NETO
-

2017
Viti i shkuaru

Shper.2imet

(purfshiré

TQ ardhu•a

trashÉggara

6,920
6,920

SHUMA E

KÉßKUöß.NETP

, 66.468

o
66,458

_o

-o

Viti aktual

Shpentirnot
(Parfshire

66.468

6,770
- 73,238

Tnriia

Programi I

Aktivileti ia

Aktiviteti 1b

Aktiviteti lc

Aktiviteti ld

Aktiviteti le
Akci itetAf

Programi 2
Aktiviteti 2a
Akriviteti
Aktiviteti
Akti iteti

011
01110

. 0112()

01122
_ V 01130

011 0

013
01310
01320
01710

Org. ekzekutivedhelegjislative,
Planifikitni Menaxhirnl dhe ministrlrn(

ésht•e financiare dhe fiskale.

Amortizim i te ra ambeLurave
Shärbirne_té ' Er "lthshme ubjik

äshtjet financiare dhe fiskale eshtiet e breridshme
38,266

c

40,

5,966

.46,655

2 423

o
2 423

6,955
6.955

.o

25 524

-422

.25 102

.o

-o

25,877

6,498

_32,375

353

353

.Dre oriaæAdmini trimitdh -989
37.277

Shérbimet e Pérgjithshme
Planifikimij .

•

ithshäm dhe Shörbimét Statistlkore
Shérbime ti t•era té örp•ithshme
Pa esa ér e borxhittä brendshém _

o

03 Rendi dhe Siguria Publike

Programi 3
Aktiviteti 3a

Al'.tiviteti

Programi
Aktiuiteti •va
Akrivi eti 4b

A tiviteti Ac

Programi 5
Aktiviteti 5a .

Aktiviteti Sc

031
.03140

032
03280

036
03600

Shérbimet Policore
Shärbirne e Policisé Vendoreu

Shirbimete mbrojtjes ndaj zjarrit
Mbrot•an a he civile

Rendi publik dhe masat e sigurisä

Marrdhenietme_komunfietin

(CI) Shpenzimet vitet e kaluara

Té Grdhura

6,770
76,770

.o

Copyright for Albania: dldpMinistry of Finance
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MEOAJM TERM BUDGET PROGRAM

04 Ceshtjet Ekonomike

SHUMA E

KÉRWAR
N ETO

2016
Viti t-2

(perish ire

-ipvestimgt)

Version 10 June 17

Té a rdhuro
KERKUAR

2017
Viti i shkuar

T a rifa Shpen2imet
ipe.-f:hité

, Inyes'irnet) .

T" lifa ardleura SHUMA E

s$KUARNETO

0

0

_o

201S
Viti aktuai

Tari5aShpenzimet
(Per-fshiré

•Invesom-et)

(Cl) Shpenzimet vitet e kaluara

Te ardhura

'tra$heguara

0

Programi 6
ktiviteti
Aktivitet•
Aktiviteti 6c

Akuviteti Ge
Akt.iviteti 6f

Programi 7
AKtivitet• 7a
Aktiviteti 7b

Aktiviteti 7c
Aktiviteti 7d

Aktiviteti 7e

Programi 8

;'.ktNileti 8b
Aktiviteti
Akriviteri gd

Programi 9
/kivizeti

Aktivi'etl

041
04110.

04130
-04131

04132
ot, 160

042
=.04220.

04222
04223

w 04240
04260

045
04520
_04530
04570

047
04740
04760
04742

Cäshtjet epärgjithshmeekonomii(c, trcgtare dhe Lé punés
ésiiÜeLe Or ithshrnp_ ekonor,like.dhe tre are-
Mbishtet•e ar zhvi"itnin ekonomik
Promovimi biznesit 10k?!
Mbés te •a e Zhvillirnitra•onal
She imetet e diti i

Bujqäsia; pyjet, peshkimi dheæjuetia
Shérbimet bu• esore,ins ektimi sh

Késhiltimi Bu

Veterineria
Menaxhimi i uiit•es dha kullimit
Menaxhirnii dhe.k 'Ictaye .

Transporti
Rr-eti rru Gr

Studirni irru ége
cans blik

industri té tjera
Fro-ekteZhvillimi -

Turizmi
Rekreacioni

•O

-o

_c

o

0

c

c

goo

, goo

900

900

•o

.o

0

o

0

Copyright for Albania: Ministry offinance
Cop-i' outside Lucerne University Of Applied Sciences and Arts Lucernc School Of Business
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

08 Argétimi, Kultura dhe Céshtjet Fetare

Version 10 June 17

2016 2017
Viti i shkuar

SHUMA E

KÉRKUAR

-O

.0
1.2421

1,244

-o

-o

Vici

(Perishire

1,244
1,244

Tatb TO ardhurp ardhura

ti-usheguar@L

SHUMA E

FÉRKL'AßNEro

.o

41,886
41,886

,c

o

o
o

2018
Viti aktuai

Shpenzimet
(Pérfsbiru

48,349
48,349

(CI) Shpenzimet vitet e kaluara

ardhara

y-a Shégupra

SHUMA E

KERKVAR.

91
91

Shr.en2imet

91

91

Tarita

Programi19
Aktiviteti Iqa
Akriviteti 19b
Aktiviteti 19c

Programi 20
Aktiviteti 20a
Aktiviteti 20b
Aktiviteti 20c
Akti iteti 20d

09 Arsimi
Programi 21
Aktiviteti 210
Aktiv;teti 21b

Aktivizcti Ild

Programi 22'
Aktiviteti 22a
Aktivireti 22b
Aktiviteti 22C
Aktiviteti

Programi 23
Aktiviteti

Aktivireti 23b
Aktiv tetiü3c..

081
00120
008130

082
08220
08230
08280
08250.

091
09120
09122
09123

092
09230
.09232

09240

096
09660

Shérbimet rekreative dhe sportive
et

S Orti dhear étimi,

Shärbimet
Tr.ashegirniä op$get zpplpgiü
Arti dhe kultura
Muzeté, teatrot dhe eventer kulturore

Arsimi bazä dhe parashkollor,
.Brsimi bazé_ érshiré sisternine arsimit arashkollor :

_

Mésuesite&o shteve dhe a ate staf;t mbiéshteté5
Ush imi iko shteve

Arsimi i •mesäm
Arsimi i mesämi Zr iithchem
Pa ate stafit rnbäshtetés
Arsimi_ rofes•onau

Shärbimet plotäsuesenä arsim
p. o ra e arsimoce. mésuesve dime eduk

Tarifa

6,463
6,463

0

C07"riL'11t for Albania: dldp Ministry of Finance
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prepared by: Stefan pfac•ffli Loctscher



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17

_2G17
Viti i shkuac

2018

Viti aktual

Shpenzimet
CP hire

SHUMAE

N ETO:

38,521

201E
Viti t-2

(PédshirF:
- Investirpev)

48,799

Té ardhura

tr2sheguah

7 85

SHUMA E

KERKuAR

NETO

.0

25

Té ardhura

. trast'éguara

6,920
6,920

SHUMA E

KÉRKUARNETO

0

Programi 29
Aktiviteti 29a

i i e i 29b
Aktiviteti2 c

[ otali

107
10770

Ndihmå Ekonomike
Ndihma Ekonornike

rifa

2,423

(P irÉhiré
Tarifa

_o

.3

Tarita

.G,4GJ

(CI) Shpenzimet vitet e kaluara

Té ardhura

G 770
6,710

Comfieht for Albania: dldp Ministry of Finance
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Verdhé = Per tu plotäsuar nga Departamenti i Financäs

Version 10 June 17

(Clb) INVESTiMET: V!TET E KALUARA DHE Af<VUAL

2016

Investirnet

01 Sliärbirnet e Pérgjithshme Publikc

7017

Invostimet

(Clb)Shpenzimetvitet e kaluar

2018

Investit11Cl

Programi 1
Aktiviteti la
Aktiviteti lb
Aktiviteti Ic

Aktiviteti ld
Aktiviteti Ie
Aktiviteti If

Programi 2

Aktiviteti 2c
Aktiviteti 2d
Aktivitetiy 2e

011
01110
01120
01122
01130

01160

013
01310

Org. ekzekutive dhe legjislative, Cäshtjet financiare dhe fiskale, Cäshtjet e brendshme
Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi•
Céshtje financiare dhe fiGkale

Amortizim i tä prapambeturave
Shérbimeté pärgjithshrne publike

3,285

Drejtpria e Administrimit dhe Mbrojtjes se -Tokes ne Qark
3,285

Shärbimet e Pärgjithshme
Planifikimi i pérgjithshém dhe Shärbimet Statistikore

01320 Shärbime täftjera tä pärgjithshme
01/10 Pagesa Pér shärbimin e borxhittä brendshäm

03 Rendi dhe Siguria Publike
Programi 3
Aktivitetiy 3a
Aktiviteti 3b
Aktiviteti 3c
031

Programi 4
Aktiviteti 4a
Aktiviteti 4b
Aktiviteti 4c
031

Programi 5

031
03140

032
03280

036

Shärbimet Policore
Shärbimet e Policisé Vendore

Shärbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
Mbrotja .nga zjarri dhe mbrojtja civile

Rendipublik dhe masat e sigurisä
0

17,808

17/808

0

Copyright forAlbania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School o! Business
Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher
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MEDIUM TERM BUDGETPROGRAM Version 10 june 17

2016

Invest!met

900

900

2017

investirr,et

(Clb)Shpenzimetvitet e kaluar

2018

investirnet•

Programi 7
AkLiviLeli 7d
Aktiviteti 7b
Aktiviteti 7c
Aktivjteti 7cl
Aktiviteti 7e
Aktiviteti 7f

Programi 8
Aktiviteti 8a
Aktiviteti 8b
Aktiviteti 8c
Aktiviteti dd

Akziviteti 93
Aktiviteti 9b
!Aktiviteti 9c
Aktiviteti f,id

042
04220
04222
04223

04260

045
04520
04530
04570

04740
04760
04742

05 Mbrcjtja Mjedisore
Programi 10
Aktivireti IOa
Aktiviteti 10b
Aktiviteti IOC

Programi 11
Aktivitetj Ila
Aktiviteti 11b
Aktiviteti Ilc

Programi 12

051
05100

052
05200

Bujqäsia, pyjet, peshkimi dhe giuetia
Shärbirnet bujqäsore; inspeklimi, dhe mbrojtja e konsumetoreye
Késhi\limi Bujqésor
Veter:neria
Menaxhi1Til 1 ujlLjes dhe kull:mit
Menaxhimi i pyjeve dhe ku!lotaye

Transporti
Rrjeti rrugor
Studimi •i .rrugäve
Transporti publik

Industri tä tjera
Projekte Zhviliimi
Turizmi
Rekreacio,üi

Menaxhirni i mbetjeve
Menaxhimi i .rnbetjeve

Menaxhimi i Ujärave tä zeza
Menaxhimii ujrave tä .;eza

053 Reduktimi i ndotjes

Copvright fcr Albania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside A!baaia: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School oi Business

Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetsch.pr
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17 (Clb)Shpenzimet vitet e kaluar

Programi 29
Aktiviteti 29a
Aktiviteti- 29b
Aktiviteti 29c

Totali

107
10770

Ndihma Ekonomike
Ndihma Ekonomike

2016

-plnvestirnet

0

_ 4,185

2017

-o

Copyright forAlbania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business

Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher

2018

:lnvestimet:

17,808

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Verdhé = Pertu Iotésuar nga Departamenti i Financés

Version 10 June 17 (C2) Burimet viti kaluar

(C2) VLERÉS\ME BUREME\/E BUXHETORE

Lloji i tä ardhurava

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA
TF ARDHURA NGA TAI(SAT LOKÅLE
Taksa vendore mbi biznesin e vogäl
Taksa mbi pasurinä e paluajtshme

Taksa mbi ndärtesén
Taksa mbi tokän bujqésore
Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e pasurisä

Taksa vendore né shärbimin hotelier

Taksa e ndikimit nä infrastrukturé nga ndärtimet e reja
Taksa e tabelés
Taicsa venciore mbi tä ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashägimi, testament dhe Ilotaritä vendore
Taksa e pérkohäshme aaa
Taksa e pärkohäshme bbb
Taksa e pörkohäshme ccc

TÉ ARDHIJRA NGA TAI<SAT E NDARA (GRANTE)
Taksa mbi kalimin e •tä drejtäs sä pronäsisä / pasuritö e paluajtshme
Taksa vjetore Pér qarkullimin e rnjeteve tä pärdorura
Taksa e rentäs minerare
Taksa mbi tä ardhurat personale
Taksa tä tjera

Copyright for Albania: dldp Ministry oi Finance

Copyright cutside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business

Prepared by: Stefan Pfaefili Aley

Kodi

A.l.l

A. 1.2

A.1.2.1

A.1.2.3

A.1.2.4

A.1.3

A.1.5

A.1.6

A.1.7

A.1.8
A.l.g

A.2.1

A.2.2

A.2.3

A.2.4

-A.2.5

2016

Viti t-2

9,138

2017

Viti i Shkuar

1,731

2018

-Vitiaktual

7,800

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Llojii té ardhurava

TÉ ARDHI-IRA NGA TARIFAVENDORE
Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa e pastrimit Pér familjet

Tdiifd e pastrlmit per Institucionet
Tarifa e pastrimit Pér biznesin

Tarifa rnbledhjen dl:e largimln e mbetjeve
Tarifa pär ndriGimin publik

Tarifa Pér ndr.icirnin pub!ik nga farniljet

Tarifa pär ndrigimin pub!ik ngainstitucionet
Tarifa pär ndriqimin publik nga biznesi

Tarifa pär gjelbärimin
Tarifa pär gjelbérimin nga familjet

Tarifa Pér gjelbärimin nga Institucionet
Tarifa pär gje!bärirnjn nga bizneset

Tarifa pär shärbimet administrative tä bashkisä
Tarifa Pér shärbimet administrative tä bashkisä
Tarifa pär dhénien e liq.ensave, lejeve e autorizimeve
Tarifa tä kontrollit tä zhvillimit té territorit
•Tarifa pär vulosje veterinarie té bagätive tä therura
Tarifa e ligensimit tä veprimtarive té transportit
Tarifa e parkimit Pér mjetet e licensuara dhe vendparkime_publike

Version 10 June 17 (C2) Burimet viti kaluar

2016

Viti t-2

2017

Vitiishküar

2018

Viti aktual.Kodi

A.3
A.3.1

A-3,1.1

A.3,1.2

A.3,1.3

A.3,2

A.3.3

A.3.3.T
A.3.3.2

A.3.3.3

3.4
A .3.4.1
A.3.4.2

A .3.4.3
A.3.5

A.3.5.1

A.3.5.2

A:3.5.3

A.3.S.4

A.3.5.5

A.3.5.6

A.3.5.7
A.3.5.8

A.3.5.9

A.3.5.10

A-3.5.11

A.3.b.12

A.3,5.13

Tarifa Pér dhénie license pértregtimin e naftäs bruto dhe nänprodukteve tä saj
Tarifa per pyejt dhe kuilotat
Tarifa pär shärbimet shtesä nga zjarréfiksja

Tarifa pär zänien dhe pérdorimin ehapsiräs publike dhe fasadave
Tarifa Pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille

Tarifa Pér Iinjat ajrore dhenäntoksore (Telefoni, Energji, Kablior, Internet)
Tarifa nga dokumentat pär tender, ankand etj

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business

Prepared by: Stefan Pfaeftli Alex Lcetscher 1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Lloji i tä ardhurava

Tarifa tä institucioneve tä arsimit, kulturäs, sportit etj

Bibloteka

Muzcumet
Teatri
Qendra kulturore e fämijäve
Pallati i sportit
Qendra Komunitare
Mensa (Konviktet)

Kopshtet
Cerdhet

Tarifa Pér furnizimin me ujä dhe kanalizime
Tarifa pär shärbimin e ujitjes dhe kullimit
Tarifa e päfkohäshme
Tarifa tä tjera
TÉ ARDHURAT E TIERA
Qeraja nga asetet né pronäsi té bashkisä
Kthimi nga investimet kapitale
Fitimi nga nclérmarrjet publike névaräsi té Bashkisä
I(thirni nga partneriteti publilf privat

Törheqje e tä ardhura krijuar nga shérbimet
Shitja e mal!rave dhe shörbirneve
Kundravajtjet administrative (Gjobat)
Sekuestrime dhe Zhdämtime
Kuotat e anätaräsisö sé bashkive
Trasferta dhe ndihma nga njäsitä e tjera vendore
Grante nga ndihma ndärkombätare
Shitja e aseteve financiare
Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme
Tä tjera

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Version 10 June 17 (C2) Burimet viti kaluar

Kodi

A.3.6
A.3.6.1
A.3.6.2

A 3.6,3
A.3.6.4

A 3-6.5
A.3.6.6

A.3.6. /

A.3.6.8

A.3.6.9

A.3.7

A.3.8

A.3.9

A.3.10

A.4.I

A.4.2

A.4.3

A.4.4

A.4.5

A.4.5

A .4.7

A.4.g

A.4.9

A .4.10
A.4.11
A.4.12

A.4.13

A.4.14

2016

Viti t-2

9,138

7,028

2,110

2017

Viti i shkuar.

1,731

5

300

1,426

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne Schocl of Business
hw firefan Pfaeff!i A!ex Loetscher

2018

-Viti aktual

7,800

6,000

1,800

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Lloji i ardhurava

-r?ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta e pakushtäzuar
Transferta e kushtözuar
Pör funskionet e deleguara
Pär projekte tä veganta (FZHR dhe té tjera)
Trasferta specifike
HUAIVIARRJA
Huamarrja afatshkurté
Huamarrja afatgjatä

TRASHEGIMIAGA SHKUAR
Trashägimi pa destinacion
Trashögimi me
TOTAL! ! BURIMEVE BUXHETORE

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Version IQ lune 17

Kodi•

B.l

B.2.1

8.3

c

c.i

c.2

D.2

(C2) Burimet viti kaluar

2016

Viti t-2

53,450

46,495

6,955
6,955

20,430

19,530

900

83,018

2017

•Viti i(shkuar

54,341
47,421

6,920
6,920

34,343

34,343

90,415

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne Schcol of Business

Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher

2018

'Viti •aktual

56,260

49,490

6,770
6,170

57,527
57,527

121,587

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Verdhé = Pertu plotésuar nga De artamenti i Finances

version 10 Nov '7

-T E PRAPAMBETURA(C3) DETYRlfVIC

2018
Viti aktuaJ

detvrimeve Lé Stoku i bonhit,
31 Dhjetörprapambetura

2020
Vitit+2 i ritur

• <etvrimeveti Stoltu barxhita

(CS) Detyrimet e prapambetura

2021
Viät+3 J ritur

qelyriineve Stoku borxhit,Data e
;DetyrimiP

05.12.2007
05 02 2010
31.01 2011
a,' o 1011

21.03.2011
22.06.2011
10.11.2011

06.04.2012
22.06.2C12
18.10.2012
27.12.2012
27.11-2012

07.04.201ü
23.03.2C07
22.0b.2C07

18.03.2011
09.05.2(311

10.12.2011

31.03.2012
10.12.2012
10.12.2012
26.09.2014
11.07.2016
05.11.2015

05.07.1994
27.10.1998
24.10.1995
16.03.201
06.05.2011
10.12.201?.

2018
Viti aktual_

fitoku i borxhit,

20

20

136
18

38
59

64
49

8

30

24
75

400
240
12

22
IS

20
5

1,439
3,085

560

534
42

20
120
125

aoo
2,364

2019
Viti t+1 1 pritur

Iml

detyrimeveti Stoku i borxhit,
Kreditor

Musa Manka Korce

Posta Sh i tare Filiali Korce
Pasta Sh i tare Filiali Korce
Darion N?ke Kc,r«•

Euro Pa er sha Tirane

Diana Manka Karce

Diana Manka Korce
Nir-an Postoli Korce
Ilir•an Postoii Korce
Ilirian Postoli Korce
Ihr-an Postoli Korce
Ilirian Pc,Gtoli {orce
Luan Pellurnhi Karce
Sh i Shok

RD

Koha Jone Tirar:e
Koha Jone Ticar,e
Nd.Sherbirne Publike Korce
Nd.Sherbime Puhlike Korce
Nd_Sherbirne Pun!ike Kcrce
Nd.Sherbitne Putlike Korce
Vendim gjvqi C.chukullari

Vendirn g'yqi A.Mullalli
Vendim
Vendinj

Vendirn
Vendirn

i Merita Sari
qesor K.Fecarfi

esor Esat Mezini
esor A.Miska

136

59

64

49

30
24

22

1 085
300

560

534

100
1,500

20

20

38

c
18

38

75

400
.240

12

15

20
5

354,
2,785

42
. 20
120

125
300

c

.o

prepambetura

18

38

15

5

354
2 485

120

300
250

31 Dhjetör

20
32

38

.o

400
240

.12

20

. 300

42

20

125

614

prppahlbetura

20

38

20

300

20

125

250

• 31 Dhjetbr

32

-20

0

75

400
-240
12

42

364

.01

vorapambetura

20

75

400

240
12

42

364

OSSH Filiali Karce
Bordero Korn. AD HOC

DMO Korce
Keshi!li Qarkut Korce
Keshi!li Karce

Keshåli Qark.ut {orce

Copyright tor Albania: dldp Ministry Of Finance

31 Dhjetor

0K!o

0K!o

0K!o
0K!o

0 0K!
0K!o

O OKI
O OKI
O OKI
O OKI

0K!
0K!
0K!

0 010

0K!o
0K!o
0K!o
0K!o

0 01<1

0K!o
0K!o

0K!o
0K!o
0K!
0K!o
0K!.o
0K!o

0K!o

O OKI
O OKI

O OKI

0K!
0K!o
0K!o
0K!•o
0K!

o 0K!
0K!

0 010

Copyridht outside A!bania: Lucerne university Of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
prepared by: Stefan pfaefi!i A!ex Loetscher
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.O OKI

773

Version 10 17 (C3) Detyrimet e prapambetura

201g

Viti aktual

detvrimeve Stoku. i Porxhit,

2019
•Vitit+l ritur

té Stoko i borxhit,
. prapambetüra

2020
Viti t+2.

l, ritur

'detyi'imeveté • *oku i •borxhit,
Kreditor

I Total

Copyright farAlbania: dldp Ministry Of Finance

Data e

Détyrimi@

2018
Viti aktvalr

Stoku. i .borxhit,
.31 Tetor

.10,014

2021
Viti .t±3. l. ritur

mo tzirnt 1

detyrirneve te Stoku i bprxhit;

prapani$eCui-ä

_4 471

.;prapambetura

-o

OJ¯F

5,543

31.Dhjetor

o

185

bra patnbétuta

1 185

81 Dhjetor,

o

o

o

o

o

o

o

o

o
o
o

o

o

0K!

0K!
0K!
0K!

OKI

0K!

0K!
0K!
0K!
0K!

0K!

0Ki
0K!
0K!
0K!

0K!

3,585

01

-c

-0

1 958

Copyright outside Albania: Lucerne university Of Applied Sciences and Arts / Lucerne School oi Busines-.
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[Verdhé= Per tu plotésuar nga Departamenti i Firancés

2019 2020

(Dl) Tavanet

2021

Programi 1

Viti t+l (I pritur) Viti t+2 (l oriturt Viti t+3 (t pritur)

011 Organet ekzekutive dhe !egjislative, Céshtjet financiare
Pagatdhe sigurimet shoqérore
Té tjera sh enzime korrerte
Shpenzimet ka itale
Tavanet e pärgjithshme
Aligazhimet kujtesä

Programi 2

13,587

10,000
52,100

013 Shérbime té Pärgjithshme
Pagat dhe Sigurimet shoqärpre
Té. tjera shpeniirne kori-en:e

Shpefitimet kepitäle-
Tavanet e pörgjithshme
Angazhjrnet kujtesä.

Programi 3 031 Shärbimet e policisö
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera, shpenzime korrente
Shpenzimét&pitale
Tevæet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesä

Programi 4 032 Shärbimet e mb?0jtjes nga zjarri
Paga?dhe shoqérore
Tä 'Ljera shpenzime korrente

30,283
10,753

10,000
51,038

0

c

0Shperi?.irnet kapitaie

Tavanet e pärgjithshrne.
Angazhimet kujtesé

Programi 5 036 Rendi publik dhe masat e sigurisä
Pagat dhe sigurimet shoqärote
Tö. tjera shpénzirne korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pärgjithphme

30,280
11,042

9,000
50,322

0

0

0Angazhimet kujtesé

Programi 6 041 Cäshtjet e pärgjithshme ekonomike, tregtare dhe t.ä

Pagat dhe SigufirnetShoqéror.e
Té tjera shpenzime korrente
•Shpehzimet kapitåle

Tavanete pärgjithshme
Angazhimet kujtesä

Programi 7 042 Bujqäsia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Pagåt dhe sigurimet Shöqärore
Tétjera shpenzime korrente
Shpehzimet Icapitalé,

Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé,

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

0

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business

Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher
1



nqos--aon .•ÅqpuedöJd

ssau!snago IOOLPS auuaon-j / pue saouaps pa!lddv JO Ams.löA!un

aoueu!d JC dPlP 'OJ

iOUE2AeL
4éLLl!zuadqs

acu!tuedq's' eua(l

aqp

I Z90 ST

a )öueAE2L

40LCuzUadqs

auuzuadqs
•auol?boqs aqp

I 190 !tueugo.ld

awqsqu(fiEd löltenex
--auuzuadqs

0

0

(.1mwd l)

tzoz

(TQ)

3

c

0

(-nu.ld l) Z-A

ozoz

0

0

OLLI!zuadqs
• aucneboqs aqp I(28ecl

PILI!qzefiuv
atuqsqulß2QC o lauenea

äluano)l,auuzuacqs
é*öEboqs aqp IE2Séd

a 10ttene_Ü
aleude>14GLL'!zuadqs
aCÜ!iuadqS éJOA

a-IOIQb0Lis aqp 1eHE'd

ezaz 2-1 one.l!n ! ZSO

aleudé)l

'acLi!iuédqs eÅa(4
éåoj?bOqS aawwnH!s eqp ieieci

TSO

0Ltuzü3dqs e.Jåft
za.J0Eboqs 1åwwn8!s eqp oeßec]

ue(l !-nsnpul LVO 6 !tuen8ucJ
4aLU!14ZC8UV

e pueAe1

Oleude)i
a4ua.ld0>l acuguadqs euafi QI

020Eboqs IS 4e8ec-i

n.:odse.li SVO

bNVU90Ud i-Joana

8 !we.180.id

(unwd l)

Ot uO!SJöA



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17

2019

Viti t•öl (I pritur)

2020

(Dl) Tavanet

2021

Viti t—2 (l pritur) Viti t+3 (I pritur)

Angazhirnet kujtesé

Programi 16 063 Furnizimi me ujä
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Tä tjera shpenzime korrente
Sheenzinnetkapitale
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimetkujtesé

Programi 17 064 NdriGimi i trugöve
Par-yet dhe sigurimet shoqérore,
Té tjeräShPéijiifiié korrente
Shpenzirnet kapitalé

Tavanet e pärgjithshme
Angazhirnet kujtesé

Programi 18 072 Shérbimet. ambulatore
Pagat dhe. sigtÅrimet sho érore
Té tjera shpenzime korrente.

kapitale

Tavanet e pärgjithshme
{Angazhirnet kujtesä

Programi 19 081 Shärbimet rekreative dhe sportive
Pagat dhe Sigurimet shoqörore
Téftjerä shpenzime Ikorrente
Shpen?jmet kapitale

Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 20 082 Shärbirnet kulturore
Pa at dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente.

Shpenzirnet kapitale
Tavanet e pärgjithshme

Angazhirnet kujtesä

Programi 21

C)

2,000
17,000
19,000

0

0

3

2,71C

13,ooc
15,71C

C

091 Arsimi bazä dhe parashkollor
Pagat dhe sigurimet 'shoqärore.
Té tjefa shpenzii-ne korrente
Shpcnzimet kåpitale

Tavanete pérgjithshrne
Angazhimet l<ujtesä

Programi 22 092 Arsimi i mesärn
Pagat dhe Sigutimet shoqärore
Té tjera shpenzimekorrente
Shpenzimet kåpitale

Tavanet e. pärgjithshme
Angazhimet kujtesä

096 Shärbime plotäsuese nä arsimProgrami 23
Pagat dhe sigurimet shoqärpr.e
Tä tjerå, shpenzime kofrente
Shpenzimetka ita]e
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2019

Viti t+l (l pritur)

Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 24 101 Sämundje dhe paaftési
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet ka'pitale

Tavanet e pärgjithshme

Angazhimet kujtesé

Programi 25 102 Té moshuarit
Pagat dhesigurimet-shpqérore.
Tätjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitalé
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 26 104 Farnilje dhe fämijä
Pagat dhe Sigurimet shoqérore
Té tjera sh enzime korrente
Shpenzihnet kapitaIe
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesä

Programi 27 105 Papunäsia
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 28 106 Strehimi'
Pägat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera• shpenzime korrente.
Shpenzimet kåpitalé
Tavanet e pärgjithchme.
Angazhimet kujtesä

Programi 29 107
.Pagat dhe sigur,imet shoqérore
Té t.jera shpenzirne korrente-
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

TOTALI

Ndihma Ekonomike

0

28,513

15;587
27,000
71,100

2020

Viti V2 (l pritur)

3

C

30,280,

13,L68

23,000

56,748

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQÉRORE
TOTALI i SHPENZIMEVE TÉ TIERA KORRENTE
TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE
TOTALI I TAVANEVE TÉ PÉRGJITHSHME
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(Dl) Tavanet

2021

Viti t+3 (l pritur)

0

C)

30,280
18,762

.19,ooo

68,042

1
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(Fl) BUXHETORE
2016

Viti t-2

9, 1 -Aft

(FI) Burimet buxhetore

2017

Vitiishkuar

1,721

•Viti aktual

7,800

2019
Viti aktual

13,543

2020
Viti t+l (I

titur

8100A

A.l.l

A.1.2

A.1.2,2
A.1.2.3

A,1.2.4
A.1.3

A.1.5

i A.1.6

\A.1.7
A.1.8

A.2
Å.2.1

A.2.2

A.2.3

A.2.4

A.2.5

A.3.1

A.3.1.1

A.3.1.2
A,3.1.3
A.3.2

A.3.3

A.3.3.1

A.3.3.2
A,3.3.3
A. 3.4

A.S.4.1
A.3.4.2

A.3.4.3

A.3.5

A.3.5.1
A. 3.5.2

A.3.5.3

TÉ ARDHURA NGA BLJRiMET E VETA
TÉ ARDHURA NGA TAI<SÅT LOKALE
Taksa vendcre rnbi biznesin vogéV
Taksa labi pasvrlné e pa!uajtshme

Takfi mbi ndtrtesän
Taksa mbi tpkän bujqäspre
Taksa mbi truallin

transaksionet e pasurisä

Taksa vendore né shärbimin hoteiier-
Taksa e ndikimit inf as_trukturä nga ndärtimet e reja
Taksa e tabelés

Taksa vendore mbi tä qrdhvrate krijupra ngadhuraVit, trashig;mi, testament dhe llqtpritävendore
Taksa e pérkohäshm aaa
I Taksa e pörkohéshm bbb
Tal'.sa e pärkohéshm ccc

-rt ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE)
Taksa mbi kalimirl e tä drejtäs sä prcnäsisä / pasuritee ppluajtshme
Talcsa vjetore pär qarRuElimit7* mjetevetä pärdorura
Taksa e rentäs mineray•e

Taksa mbi té ardhurat personale
'

tjera

ARDHURA NGA TARIFA VENDORE
Tarifa me menaxhirnit te mbe$eve

Tarifa e pastrimit per famifiet
Tarifu? pastrimitPér ihstitvjcion€?!
Tarifeæ pastrirnjt. bizne;in

mblecihjen cihe largirnin e mbetjeæ
Tarifa Pér ndrigimin pub!ilq

Tarjf@ per

Tarifa pér_ ndrigirnin pub!ik nga.institucipnet

Tarif? Pér nga

Tarifa pir gjelbérirnin
Tarif? Pér familjet,
Tarifa pär gje!bérirnin qga _lostituc;qnet

Tarifa pä.-

Tarifa per shérbimet administrative bashkisä
Terifa per bashkjsé

Tprifa pär dhénien e.eutor,izimeve
_Tarifa té Igontro!lit territorit

2021 _

Viti (l

ritur

• 8,200

o.

-o

-o

.o
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A.3.5.4

A.3.5,5

A.3é,6
A.3.5.7

A.3.5.a

A.3.5.10

A.3.S.11

A,3.5.12

A,3.5.13,

A.3.6.1

A.3.6.2

A .2.6.3

A.3.6.4
A.3.6.5

A.3,6.6
A.3.6.7

A.3.6.8
A.3.6,9
A.3.7

A.3.8

A.3.9

A.3,10

A.4.1
A.4.7-

A. 4.3

A.4.6

A .4,7

A.4.8

A.4.9

A.4,10

A.4.11
A.4.12
A.4.13

B

B.l

B.2
B.2.1

B.2.2

T.rita päv v_ulqsje veterinarie té begätive te therura
Tarifa tä veprirntariveté transpqrtit
Tarifa e parkimit rnjetet_e liGen>varp dhe vendpprkime publike
Tarifa Pér dhénie license Pér e.Ul@ftäs >rut$he nénprodukteve te saj
Tarifa pär p ejt dhe kLiIIotat
Tarifa_pé shérbirnet shtesé nga gjarräfiksja_
Tarifæ per génien,4he perdorimin hapsiröi Ohe fasa<avp
Tarifa tra•tirnin e mbetjeye néiandfille•
Tarif? pär 'infit ajrore dhe näntoksore TV Kabllnr,clnterne,!)

Tarifa nga Pér tender, pnkand etj_

Tarifa tö LIL

Bibloteka

Muzeumet
Teqtri

Qendr.a kulturore efényijéve_
Pallatij sportit

_ Qendra Kprnunitqre_

Mensa (Konviktet)
Kopshtet
Cerdhet

Tarif@ per furnizimin me ujé dhe_lcanalizime

Tarifa Pér shérbimin e ujitjes dhe kul!imit
• Tarifa e pérkohéshme
Tgrifa té tjera

TÉ ARDHI-IRAT E TJERA
Qeraja ngq ?setet pconési ti bashlsisé

Kthimi nga investimet kapitale
Fitimi nga ndérmarrjet publilce nä vqrésizte Bashkisé
Kthimi nga artneriteti publi)c privat

Tärheqje e té ardhura krijuar nga shärbimev

Shitja e mailrave dhe 5hérbimeve.
Kundravajtjet administratiüe (Gjobat)

Sekuestrime dhe Zhdémtime
Kuotat e anétarésisé sä bashkive
Trasferta dhe ndihma nga njösité e tjerp vendore_
Grante nga ndihma ndärkombätare
Shitja e aseteve financiare
Shitja e aseteve fikse té prek>hme / paprekshme

tjera

TÉ ARDHI-JIRA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta e pakushtözuar
Transferta e kushtäzuar
Pér funskionet e deleguara
Pér projekte té veganta dhe té tjera

7,028

2,110

53,450

-46,495

'6,955

- 6,955

5

1,426

54,341

47,421

6>20
6,920

7,800

6,000

1,800

56,260 |
49,490

L 770

6,770

o.
o.

13,643

6,000

7,643

57,457

50,543

6,914

6,914

0

0

-o

-o
8,100

6 ooo
_o

_ 2,100

58,648

'51596

0

-o

Q.

8200

6,000

•2,200

59,842

- 7,193

7,193
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3.3

c.i

c.2

D.l

D.2

Version 10 June 17 (FI) Burimet buxhetore

c

D

Trasferta specifike

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtä
Huamarrja afatgjatö
TRASHtGlMl NGA V!TI I SHI<UAR

Trashégimi pa destinacion
Trashägimi me destinacion
TOTALI I BURIMFVE ßUXilCTORE

20,430.1

•19,530

goo

83,018

34,343

90,415

57,527

121,587 7.1, 100 66,748 68,042
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REPUBLJKA E SHQIPÉRISÉ

KESHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
Nr.Qfi—, dt.2/ voq s2DI(3

MBI MIRA TIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFA TMESÉM2019-2021

PÉR KÉSHILLIN E QARKUT TÉRISHIKUAR

Né mbéshtetje te Ligjit nr. 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore", neni 77, te Ligjit
Nr.9936, dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise", Ligjit
nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr. 23 dt. 22.11.2016 "Pér
procedurat standarte te pérgatitjes se programit buxhetor afatmesém", UMF Nr. nr. 6/1 dt.

28.02.2G18 "Pör pérgatitjen e buxhetit vendor", UMFE nr. 23 dtae 30.07.2018 "Per procedurat
standarte te pergatitjes se Programit Buxhetor afatmesem te veteqeverisjes vendore", si dhe
rekomandimet e Ministrise te Financave dhe Ekonomise mbi analizen e programit buxhetor
paraprak, derguar me shkrese nr. 11714 date 19/06/2018, me propozim té Kryesisé, Késhilli i
QarkutKorqe

1.

2.

3.

4.

VENDOSI

Té miratoje Programin Buxhetor Afatmesem 2019-2021 té rishikuar per Késhillin e Qarkut
Korgé té pergatitur sipas Instrumentit te Planifikimit Financiar.
Té miratojé Relacionin shpjegues per procesin e pérgatitjes sé Programit Buxhetor
Afatmesém 2019-2021 Pér Köshillin e Qarkut Korgé.
Ngarkohet Drejtoria e finances, zhvillimit ekonomik dhe shérbimeve té dé-•gojé néMinistrine
e Financave dhe Ekoncmise dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém 2019-2021 té

rishikuar.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetari i Köshilli€ Q rku

Ana VERÜS
Konceptoi L.Pleqi
Juristi Gj. Kristo
Sek.Keshillit te Qar t B. Muco



RE>'JBLtKA E s H Q 1 PERIS E

QARKUT KORCE

Relacion

MBI PERGATITJEN E PROGRAMITBIJXHETOR AFATMESEM 2019-2021 PER
KES'HILLINE QARICUT TERISHIKUAR

Me urdhér te Kryetarit te Keshillit te Qarkut nr. 26 dt. 29.12.2017 u ngrit grupi i punés, "Pör
Menaxhimin Strategjik (GMS)", nékuadör tö hartimit tö PBA-sö 2019-2021. GMS ne punen e tij
eshte mbeshtetur ne kalendarin e hart-imit te programit buxhetor afatmesem 2019-2021, i cili eshte
miratuar me vendim te Keshillit te Qarkutnr. 17 date 18.12.2017.
Ekipi per menaxhimin e mogrameve pergatiti dhe paraqiti per miratim tavane pergatitore te

shpenzimeve te Programi: Euxhetor Afatmesem ne nivel programi.
Keshilli i Qarkut Kore me Vendim nr. 03 date 16.03.2018 ka miratuar tavanet pregatitore Pér
Programin Buxheior Afatmesém 2019-2021.
Grupi i punes pergatiti rapoff.et e shpenzimeve ne nivei programi sipas Instrumentit te Planiflkimit
Financiar duke paraqitur projekt dokumentin e pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2019-2021 ,

i cili u dergua ne Ministrine e Financave dhe Ekonomise brenda dates 01 qershor 2018. Me shkrese

nr. 11714 date 19/06/2018 Ministria c Financave dhe Ekonomise ka derguar analizen e PBA 2019-
2021 per Keshillin e QarlcatKorce,mendimct rreth ketij programi si dhe rekomandimet perkatese.
Grupi i punes pasi analizoi rekomandimet e Ministrise se Financave dhe Ekcnomi.se lidhur me
dokumentin e pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2019-2021, pergatiti PBA 2019-2021 per
Keshillin e Qarkutte rishiku-ar.
Grupi I punes ne procesill e hartimit te dokumetit te Programi buxhetot afatmesem ka patur si
synim realizimin e misionit te Köshiliit té Qarkut Korcé ne drejtim te hartimit dhe zbatimit te

politikave rajonale, harmonizimin e tyre me politikat e qeverisjes qendrore né plotésim té

funksioneve veta ligjore, si dhe qclo funksion tjetör i dhönöme ligj. Késhilli i Qarkut Korce ofron
pattneritet, koordi:nim dhe mirökupfim Inidis té gjithe partnereve lokale e rajonale per pjesemarje
né projekte giithepérfshirese Keshilli i Qarkutofron partneritetin e tij per pjesernalje ne Programet
nderkufitare te financuara nga Bashkimi Europiane, etj.me synim zhvillimin ekonomiko social te
Rqjonit dhe ritjen e cilesise se sherbimeve per komuniletin.

Keshilli i Qarkut kapublikuzr ne faqen e fij zyrtare tavanet pergatitore te shpenzimeve te Programit
Buxhetor Afatmesem te miratuar me vendim nr. 3 date 16.03.2018 te Keshillit te Qarkut.
Gjithashtu eshte publikuar ne faqen zyrtare edhe dokumenti i pare i Programit Buxhetor
Afatmesem 2019-2021 i pergatitur sipas Instrumentit te Planiflkimit Financiar.



Burimi i tä ardhurave
1. Té ardhurat ajithsej

2016

82,030

2017

90.415

2018

121,587

fintneiar

2019

65,557

Né ;uijé leké

2020

66,748

2021

68,042

Né vitin 2018 te ardhurat gjithsej pérböhen nga 49,490 Inijö lelcé té ardhura nga transferta

e pakushtézuar, 7,800 mijä leké nga te ardhurat e veta, 6,770 mijé leké nga tranferta Pör DAMT-
nö, dhe 57,527 mijé lekö nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2017. Niveii i latte i te ardhurave
te trasheguara nga viti 2017 licihet me planifikimit e fondeve per bashkefinancim ne Projektet e

Bashkimit Europian, ku Keshilli i Qarkut ka fituar ne 4 Projekte, te cilat do te fillojne te

implementohen ne vitit 2118. Aktualisht ka perfunduar nenshkrimi i kontratave me partneret.

Té ardhura tatimore nuk ka.

2. Té ardhura: jo tatimore

Ne mije leké
2016

9,137

2017

1,731

2018

'7,800

2019

8,100

2020

8,100

2021

8,200

Planifikimi i bére per vitin 2018 lié vlerén 7,800 mijö lekö pörfshin te ardhurat nga tarifat
administrative 1,800 mijö leké dhe tö arclhurat nga kontributet e bashkive 6,000 mijé leké. Te
ardhurat nga kontributi fir-anciar i bashkive ne zbatim te Ligiit Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore'b neni 38/3, vendosen me vendim té köshillave pörkates tö kétyre ba.sllkive. Te ardhurat
nga tarifat administrative planifikohen mbi bazen e realizimit te tyre ne periucihat e meparshme,
pasi nuk kane mundesi Ilcgaritje. Pör planifikim e té ardhurave né 3 vitet e ardhshme té PBA-sé
jemi mbéshtetur né realizmin e ardhurave né vitin e kaluar, duke parashikuar niö rri!je rreth
3.8%. Nö trendin e rritjes se kötyre té ardhurave nuk öshté pérzgjedhur dhe nuk mendohet tö

ndikojé ndonjö prej faktoréve makroekonomikö.

Ne zbatim te instrumentit t? Planifikimit Financiar Keshilli i Qarkutne Dokumentin e pare te PBA
2019-2021 ka planiflkuar 2 programe buxhetore:

Prograrni I Organet ekzekutivc dhe legjislative, cesh!jet financiare, fiskale dhe ceshtjet e
brendshme, i cili pasqyror- giithe aktivitetin e Administrates se Keshillit te Qarkut si funksione te

veta, si dhe aktivitetin e DAMT ne Qark si fuknsion i deleguar.

Programi 20 — ne kete program paraqitet i gjithe akfiviteti i Keshillit te Qarkut ne Programet
nderkufitare IPA CBC Greqi — Shqiperi te financuara me fonde te Bashkimit Europian, ku Keshilli
i Qarkut ka fituar kate.r Projekte me Dje fond total rreth ) 010 mije euro. Aktualisht jane firmosur

kontratat e bashkepunimit me partneyet dhe ka filluar implementimi i tyre. Keshilli i Qarkutne
Programin buxhetor afatmesem 2019-2021 ka planifikuar fonde per bashkefinancim ne keto

projekte sipas legj:slaciomt ne fuqi. Me poshte po listojme Projektet e fituara:



Save — Water rne vlere totale 802.594 euro me penneritet Rajonin e Ishujve Joniane
Waste Rreact me vlere totale 93.967.59 euro me partneritet Rajonin e Epirit
Wincome me vlere totale 61.773,66 euro me panneritet Bashkia e Zitsa
Savesafewater me vlere totale 52,951.02 euro me partneritet Institutin e Basenit te Ujit
Janine

Informacion Pör programet Buxhetore
011: Organet ekzekutive dhe legiislaiive, qöshtjet financiare dhe fiskale, cöshtjet e
brendshme
Struktura pé_-gjegjöse

Vöshtrim i pürgjithshém i programit
Programi mbulon shérbimet mbéshtetése Pér kryetarin e njésisé sévetöqeverisjes vendore ose
késhillin; ai siguron plani_-ikimin e zhvillimit té njésisö, menaxhimin e financave te njésisö
vetöqeverisjes vendore, té burimeve tö Geraté njösisé dhe té burimeve njerézore,funksionimin
e proceseve -.épérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me publikun.

01110 Planiflkim, menaxhim dhe e

administrim

Té dhönat e prograrnitl

Késhilji i Qarkut (Aparati)

Administrim, operim ose mbéshtetje e zyrés sé
kryetarit tö njésisé te vetéqeverisjes vendore ose
köshillit dhe k01nisioneve lö köshillt ose te kryetarit

tö njösisé.

Komunikim i kryetarit ose köshillit me publikun.

2017 2019 Trendi2018

2Inform•acion financiar

Tavani i pörgjithshöm
programit

Shpenzimet bruto

Té ardhurat e programit

2016

i

46655

9378

2017

32375

7273

13

2018

73238

6770

13

2019

52100

52100

6914

13

2020

51038

51038

7052

2021

50322

50322

7193

llnformacion per té dhéna specifike te programit, sidomos numri i stafit me kohé té ploté e kohe té pjesshme,
informacion Pér vendcrin. pajisuet teknike etj. (LFV, neni
2 Pér informacionin financiar per qéshtjet e méposhtme, shko te Kérkesat Buxhetore dhe IPF pörkatése dhe nxirr
informacion nga kutité si me pcshté:



Shpenzimet netc 37277

Pagat dhe sigurimet

shoqörore

Investimi kapital 4,185

25 i 02

0

66468

17,808

45186

28,513

10,000

43986

30,280

i O,OOO

43129

30,280

9,000

082: Sherbimet kulturore — Shpenzime per piesemarje ne Projektet e Bashkimit Europian
Struktura pörgjegjese

Vöshtrim i pörkiithshöm i programit

Programi mbulon shörbimet nabäshtetése Pör pjesemarjene Projektet e Bashkimit Europian
ku Keshilli I Qarkut ka aplikuar dhe aktualisht ka kontraktuar ne kater prcjekte IPA me
Greqine.

08250 Planiflkim, menaxlmim dhe Shpenzime per baslüefinancimin ne Projektet IPA te

administrim

Tö dhönat e programit3

Köshilli i Qarkut (Aparati)

financuar nga fonde te Bashkimit Europian
e Shpenzime per financimin e TVSH ne Projektet.

2017 2018 2019 Trendi

Yufcrmaeion financial

Tavani i pérgjithshém
programit

Shpenzimet bruto

Tö ardhurat e programit

Shpenzimet neto

2016

i

1244

2017

91

91

2018

48349

6463

41886

2019

19000

19000

19000

2020

15710

15710

15710

2021

17720

17720

17720

31nformacion Pér tö dl-_ena specifike té programit, sidomos numri i stafit me kohe té plcté e kohö té pjesshme,
informacion per vendorin, pajisjet teknike eq. (LEV, neni
4 Pér informacionin financiar per #shtjet e méposhtme, shko te Kérkesat Buxhetore dhe IPF pé:katése dhe nxirr
informacion nga kutitö si mé poshté:



Pagat dhe sigurimet

shoqörore

Investimi kapital 17000

Detyrimet e prapambetura

13000 10000

Stoku i borxhit deri né 31.10.2018 né total Ilogaritet né vlerön 10,014 mijé leké. Borxhi i
Keshillit te Qarkut eshte i trasheguar nga vite te meparshme per shkaqe te uljes drastike te

transfertes se pakushtezuar te pashoqeruar me ulje te funksioneve te institucionit. Ky borxh ka
ardhur duke u ulur Nga stcku gjendje ne 31.10.2018 rreth 5,6 milion lekejane detyrime per zbatim
te vendimeve gjycesore per punonjes te larguar nga puna dhe vendime te tjera te trasheguara.
Deri ne 31.12.2018 stok'& eshte parashikuar te arije ne 5,54.3 mije leke dhe diferenca eshte
planifikuar te likujdohet ne periudhen ne vazhdim, me qellim mbyllien e ketij detyrimi deri ne
perfundim te ketij Programi Buxhetor.

Per vendimet gjycesore ce jane ne proces apelimi nuk mund te bejme nje parashikim, por né
p&puthje me Shtojcén nrS té Udhézimit té buxhetit do te pasqyrohen si detyrime té krijuara
rishtazi.

Konkluzione

Ky program buxhetor afatmesém 2019-2021 pérmban tavanet pörgatitore te té ardhurave dhe

shpenzimeve, Pör kétö peradhé. Nö kété program jané mbajtur parasysh körkesat e UMF Nr. 23
dt. 22.11.2016 "Pér procedurat standarte té pérgatitjes séprogramit buxhetor afåtmesém", UMF
Nr. nr. 6/1 dt. 28.02.2018 "Pér pérgatitjen e buxhetit vendor", UMFE nr. 23 dtae 30.07.2018 "Per
procedurat standarte te pergatitjes se Programit Buxhetor afatmesem te veteqeverisjes vendore",

si dhe rekomandimet e Ministrise te Financave dhe Ekonomise mbi analizen e programit buxhetor
paraprak. Nö planifikimin tö ardhurave tö veta, Pér periudhön 2019-2021, GMS u Inböshtet né
ligiin nr.]39/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr.68, date 24.04.2017 "Pér financat e

vetéqeverisjes vendore", duke mbajtur parasysh:

1. Realizimin e tö ardhurave nga kuota e antarsisé nga gjashte bashkité pörbérse te Qarkut
Pér vitin 2C17 dhe pritshmin e vitit 2018.

2. Realizimin e té arcihurave nga shérbimet qé ofron Käshilli i Qarkut.

Ky Program Buxhetor, pasqyron parashikime tö treguesve ekonomik dhe financiar, té buxhetit té
njösisé séqeverisjes vendor Pér tre vitet e ardhshme, duke ofruar vlerésime té burimeve Clé
qarku do té ketö né dispczicion, Pör té financuar shpenzimet e tij. Nö shpenzimet e planifikuara,
janémbajtur parasysh shp&ndarja e tyre sipas programeve buxhetore, ku jané parashikuar

shpenzimet Pér administrat±n e Késhillit té Qarkutdhe Drejtoriné e Administrimit dhe Mbrojtjes

séTokés néQark.

Mbi bazén e kétyre vlerésimeve institucioni ka pörcaktuar tavanet e shpenzimeve té PBA-sé, ku

néparashikimin sipas programeve GMS, pati parasysh:



Planifikimin e investimeve mbéshtetur zbatimin e projekteve te financuara nga
Bashkimi Europian, ku Köshil)i i Qarkut partner ne kater projek--e per te cilat
aktualisht jane nenshkruac kontratat dhe cio te filloje imiementimi i tyre. Gjithashtu
Keshilli i Qarkut ka ndermare nismen e investilfiitme projekte te vogla ne Bashkite e

Qarkut sipas kerkesave te tyre, duke miraluar me Vendim te Keshillit financimin e 5

objekteve ne Bashkite e Qarkutme nje vlere totale prej 14.5milion leke per vitin 2018.
Investime (e kesaj natyre do te vazhdojne edhe ne tre vitet e Programit buxhetor
afatmesem 2019-2021. Ne total investimet kapin It-eth 35 % te buxhetit ne tre vitet e
ardhshme.

Shpenzimet Pör personelin, parashikimi u bé nömbeshtetje tö numrit té punonjsövete
planifikuar me ligj, shpenzimet Pér paga dhe sigurime Vapin rreth 40% té buxhetit.

Nö parashikimin per shpenzime operative u mbéshtefém né realizirnin e shpenzimeve
té viteve kaluara dhe parashikimil"l e shpenzimeve administrative mé té

domosdoshne Pör funksionimin e Institucionit. Shpenzimet operative zönö25% tö

buxhetit.
Ky program buxhetor afatmesém, éshté i balancuar (té ardhurat =shpenzimet).

Ana VEI\Üs

Kryetar i Keshii te arku
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Periudha kohcr.e
Viti t-2
Viti i shkuar
Viti aktual
Viti (l

Viti t+2 (l

Vitit+3 1.

ritur

ritur
rituj-

2019-2021
KESH!LLI I QARKUT (ORCE

2016
2017
2018
2019
2020
2021

(A1) Titulli

KESHIW-! QARKUJ KORCE
LiLJANA PLEQi

Bulevard Re ublika
Korce

Version
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MEDIUM TERM BUDGET DROGRAM Version 10 June 17 (Bl) Informacion ipärgjithshém

(31) Enformacion i Pérgjithshäm

Viti t-2
Viti i shkuar
Viti aktuäl
Viti t+l I ritur

Viti t+2 1 ritur

Viti t+3 1! ritur

Bashkia (Emti)
Shefiü De artamentit té Finarcäs
Rru a
'Kodi Postar
Qvteti

Data e Aktuaiizimjt (Vit, Mua• Dité

Popullsia (Té dhénat sipas CENSUS, dhe e vitit té fundit)

Numrii unon'ésveUé•fund tevitit télGiuar
NumrM punonjäsve n-.e kohä te plQté (Nä fund tä vitit té
ka!uar
Numri ipunonjésveuæ koht té pjesshme (Né fund té vitit,

té kaluar

Té
•

itha shifrat. •anéné

Copyright for Albania: dldp Minista of Finance

2016
2017

2018
2019

2020
2021

KESHILL! I QARKIJT KORCE
LILIANA PLEQI

Bulevard Republika

Korce
2018.05.29

20

20

20

11000 LEK

Copyright outside Albania: Lucerne University af Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
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Per tu piotésyar nga Departamenti i FinancesVerdhe

Numér

Pro rami 1

Pro rami 2
Pro rami 3

Programi 4
Pro rami S
Programi 6

Prc rami 7

Programi 8

Pro rami 9

Pro rami 10
Programi 11

Ü'Eb'rami12
13

Prourami
Progran•i IS
Programi 16

.t:rogtemi
Prom-ami 19

Programi 20
Programi 21
Programi 22
Pro rami 23
Programi 24
Programi 25
Pro• tami 25

Programi 27

29

Version 10 June 17

(B2) STRUKTURA ORGANiZATPu'E

(B2) Struktura Organizative

Numri i punonjäsve.

Viti aktual Viti Will Viti t+2 (l, Viti t+3 (l

Emri i Programit

011 Organet ekzekutive dhe legjislative, Césht•et financiarecihe fiskale, Céshtj
013 Shérbime té Pärgjithshme.

031 Shérbitnel e policise
032 Shérbimet embrojtjesnga zjarri
026 Rendi. ublik dhe masat e sigurisä
041 Césht•et e pärg•ithshme ekonomike, tregtare dhe te punés

•et, eshkimi dhe gjuetia042 Bu ésja,

045 Tras orti

047 :ndustri té t•era

051 Menaxhimi i i mbetjeve
052 Menaxhirni i uirave tä zeza

ndotjes

056 Ivlbrojtja e miedisit

061 ?.hvillimi i strehimit

062 Zhvil!imi i komunitet!t
'

063 Fucnizimi me ujä

064 Ndrigimi i rru Eve
072 Shérbirnet ambulatore
!081 Shérbimet rekreatiye clhe sportive
, Od2 Shérbirnet kulturore

091 Arsimi bazé dhe parashkollor

1092 Arsimi i mesérn
096 Shérbime lotäsuese né arsim
101 Sémund•e dhe aaftési
102 Té moshua,-it

104 Famiije dhe fäm;jä

IOS Papunesia
-1126 elilmi
107 Ndih11,12 Ekonomike,

Drejtoria / Departamenti

Keshiili I Qarkut

Kryetari .i programit

VERUSHI

ritui4

20

20

ritur

20

20

ritur

20 20

20

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Copyrighü outside A!bania: Lucerne University Of Applied Sciences and Arts / Lucerne School Of Business
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Verdhé = Per tu

_
20

lotésuar a Departamenti i Financis

(Cl) SHPENZIMET: VITET.E KAL!JAFA DHE VITI A!CTUÅL

SHUMA E

,K$KUAfl
NETO

2016
Viti t-2

Shpenzimet

.

tPerfshiréu
Investimet)

T. rifa ardhara

trashäguara,

SHUMA E

KÉRKUAR

2017
Viti i shkvar

Tarifa

(parishiré
. Joyestirnet)

Tarita

01 Shärbimet e Pärgjithshme Publike

Programi I
Aktiviteti la

Aktiviteti 1b

Aktiviteti 1

Aktiviteti ld
Aktiviteti le

iteti f

Programi 2
Aktiviteti 2a

Aktiviteti

i Akti ite

011
1110
01120
01122
01130

_01160-

013
01310
01320
01710

Org. ekzekutivedhelegjislative,Céshtjet financiare dhe fiskale, Céshtjet e brer.dshme
Planifikimi Menaxhirni dhe Administrimi
ésht•e financiareßhe fiskalev

.Amortizim i té ra ambeturave
Shérbime t" ' ér •ithshme ubi'k

e
•

or;a Admi _dhe Mbro fles se.Tokes ne:Qa

Shärbimet elPérgjithshme
Planifikimii är$ithchärn dhe Shörbimet Statistlkore
ShérEime te t•era té pä

•

ithshme
Pa esa ér e borxhit té brendshém

38

-989
37 277

0

40,699

5,966
45,655

2,423

o
2,423

6,955
6,955

25,524

-422
25,102

o

25 877

G 498
__32 375

353

.353

trashéguarp

6,920

_ 6920

0

SHUMA E

& „66 468

.66 458

.o

o

_2018_
Viti aktual

Shpenzim

(perishiré
:lhéestirnet)

66,468

6,770
73,238

03 Rendi dhe Siguria Publike
Programi 3
Aktivi!ezi aa

Aktivireti 3c

Programi 4
Aktiviteti
Akriviteti '1b

Aktiviteti Ac

Programi 5
Aktiviteti 5a

Aktiviteti 5c

031
03140

032
03280

036
03600

Shérbimet Policore
Shärbime Policisé

Shärbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
Mb ova n a z•arri dhe civile.

Rendi publik dhe masat e sigurisä
Marrdhenietmeuomunitetin

o

_o

(CI) Shpenzimet vitet e kaluara

ardhura

•tips'.ezuar.

6,770
6 770

0

0

Camright for Albania: dtdp Ministry Of Finance

Copyricht outside Albania: Lucerne University of Apphed Sciences and Arts / Lucerne School of Business
l'.-epared by: Stefan Ptaeftii Alex Loetsciier
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.2015

Shper.rimet
(perfshiré

2017
Viti i shkuar

TQ ardhuca

NETO

I a rdhuro

trashäguara

-o

900

900

UMA E

XERKUAR
Shvenzimet
iperfshi.-e

Inves•imet)

Tarif.

Programi 6
Aktiviteti
Aktiviteri
Aktiviteti Gc

Aktiviteti fid
Akuviteti 6e
Akriuireti 6

Programi 7
Aktivitet• 7a

Aktiviteti 7b

Aktiviteti 7c
Aktiviteti 7d

Aktiviteti "le

AEEivitetiD7i

i Programi 8

a.ktNiieti 8b

Aktiviteti 8z

krivit ri gd

Programi 9
9.7

Aktivit2Ei 9b

Aktiviteti

041
04110
04130
04131
04132
04160

042
04220
04222
04223
04240
04260

045i
04520
4530
04570

047
04740
04760
04742

Cäshtjet e pérgjithshme ekonomiiqe, tregtare dhe té punäs
ésh -et e r •ithshme ekonoraike dhe tre

Mbéshtet'e er zhvillimin ekonomik
Promovimi i. biznesit lokal
Mbäshtet•a e Zhvillimit ra•onal
Shérbimete tre •eve, akreditimi dhe ins kti i.

Bujqäsia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
Shérbi etbu• 5 ektimi,.ush dhe

Késhillimi au' ésor

Veterineria
Menaxhimi i uiitjÆ dhe kullimit
Menaxhirnii •evedhe kg'lctave_

Transporti
Rr•eti rruøvr
Studimi i

Tans t blik

Industri té tjera
Fro •ekteZhvillimi
Turizrni .

Rekreqcioni_

.o

c

son

goo

,o

o

SHUMA E

NETO

.0

0

0

-O

.o

2013
Viti aktgal

Tarita
(perish iri

'nve$imet)

o

(CI) Shpenzimet vitet e kaluara

TQ ardhura

-o

.o
0

Copyright for Albania: dldpMinistry of Finance
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08 Argétimi, Kultura dhe Céshtjet Fetare

version 10 June 17

SHUM", E

KÉRKUAR

NCTO ¯

1,244
1,244

_o

2016
Viti t-2

ShpenzirneL
(per:shire

1,244
1,244

Viti i shkuar

Tar if.

.o

Te ardhure

trasoeeuar..

SHUMA E

NETOB

o

91

911

_p

Sh imet
(Perishicé

invevtirne()

91

91

Tarifo

0

a rdhurq

tr.shéguae

Programi19
Aktivitetfl 19a
Aktiviteti 19b
Aktiviteti If)c

Programi 20
Akliviteti 20a
Aktiv teti 20b

Aktiviteti 20C
Akti •teti

09 Arsimi

Programi 21
Aktiviteti 210
Aktiv:teti 71b

Programi 22
Aktiviteti 22n
AkZivneti 22b
Aktiviteti 2-zc

Aktiviteti 2,Ad

Programi 23
Akuviteti
A1-.tiviteti 23b
Akti c.

081
08120
-08130

082
08220
08230
08280
08250

091
9120
09122
09123

092
09230
09232
09240

096
09650

Shärbimet rekreative dhe sportive
par et

S rti dhea étimi..

Shérbimet kulturore
Trashegimia kulturorenmqnumgntet. ko shtet zoplpgji
Arti dhe kultura
Muzete, teatrot dhe eventet kulturore
Sh enzime_ wer •esernar•e INACT Pro tee

Arsimi bazä dhe parashko!lor
rsimi bazé érshiré sistemin e arsimit arashkollor

SHUMA E

0

41,886
41,886

o

_o

0

201B
Viti aktuai

Shpenzirnet

48,349
48,349

Tarifa

6,463
6,463

Mésuesite ko snzeve dhe
Ush imiiko shteve

Arsimi i mesäm
Arsirnii ln.2sämi iith5
Pa at estafit mbéshtetés
Arsimi_ rofesional=-

a at e rnböshtetés

(CI) Shpenzimet vitet e kaluara

Té ardhJra

-o

o

Shärbimet plotésuesené arsim
ra arsi ore. ér mesuesve edu

Conribht for Albania: dldp Ministry of Finance
Copytich: outside Atbania: Luceme University of Applied Sciences and Arts / Luceme of eusiness

prepared by. Stefan pfaeffli
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Verdhé = Per tu plotäsuar nga Departamenti i Financäs
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(Clb) INVESTIMET: VETET E KALUARA DHE AKTUAL

2016

Investirnet

01 Shärbimet e Pérgjithshme Publike

2017

• Investimet

(Clb)Shpenzimet vitet e kaluar

2018

Investimet

Programi 1
Aktiviteti la
Aktiviteti 1b
Aktiviteti Ic
Aktiviteti ld
Aktiviteti le
Aktiviteti If

Programi 2
Aktivitetl 2a
Aktiviteti 2c
Aktiviteti 2d
Aktivitetiy 2e

011
01110
01120
01122
01130

01160

013
01310

Org. ekzekutive dhe legjislative, Cäshtjet financiare dhe fiskale, Cäshtjet e brendshme
Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi-
Cäshtjefinanciare dhe fiskale
Amortizim i tä prapambeturave
Shärbime tä pärgjithshrne publike

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes sexokes meQark

Shärbimet e Pärgjithshrne
Planifikirniä pérgjithshém dhe Shärbimet Statistikore

3,285

3,285

0

17,808

17,808

01320 Shärbime té tjera tä pärgjithshrne

01710 Pagesa Pér shärbimin e borxhit tä brendshäm

03 Rendi dhe Siguria Publike
Programi 3
Aktivitetiy 3a

Aktiviteti 3b
Aktiviteti 3c
031

Progt cuni 4

Aktiviteti 4a
Aktiviteti 4b
Aktiviteti 4c
031

Programi 5

031
03140

032
03280

036

Shärbimet Policore
Shérbimet e Policisä Vendore

Shärbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
Mbrotja nga farri dhe mbrojtja civile

Rendi publik dhe masat e sigurisä

Copyright forAlbania: d!dp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School o! Business
Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher
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Programi 7
Aktiviteti 7a
Aktiviteti 7b
Aktiviteti 7c
Aktiviteti 7d
Aktiviteti 7e
Aktiviteti 7f

Programi 8
Aktiviteti 8a
Aktiviteti 8b
Aktiviteti 8c
Aktiviteti

Programi 9
Akziviteti
Aktiv;teti 9b
! Ai'.tiviteti
i Aktiviteti

042
04220
04222
04223
04240
04260

045
04520
04530
04570

2016

Invest!met

900

900

0

2017

investirnet

Bujqäsia, pyjet, peshkimi dhe giuetia
Shérbirnet bujqäsore,• inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatcreye
i<äshiiiimi bujqésor
Veterineria
Menaxhimi i ujitjes dhe kullirnit
Menaxhimi i pyjeve dhe ku!IQtave

Transporti
Rrjeti rrugor

Studimi i rrugäve
Transporti publi!s

047 Industri tä tjera
04740 Projekte Zhviliimj

04760 i Turizmi
04742 Rekreaciani

05 Mbrcjtja Mjedisore
Programi 10
Aktivn•eti IOa
Aktiv\teti 10b
Aktlvlteti IOC

Programi 11
Aktiviteti Ila
Aktiviteti 11b
Aktiviteti Ilc

Programi 12

051
05100

052
05200

Menaxhimi i mbetjeve
Menaxhimi i .mhetjove

Menaxhimi i Ujérave tz zeza
Menaxhimii ujrave té zeza

(Clb)Shpenzimet vitet e kaluar

2018

investirnet

C)

0

0

C)

053 Reduktimi ndotjes
Copvright fcr Albania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside A!bania•. Lucerne University of Aprlied Sciences and Aits / Lucerne School of Business

Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher
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2016

- Investimet•

_4,185

2017

- Investihheg

Programi 29
Aktiviteti 29a
Aktiviteti. 29b

Aktiviteti 29c

Totali

107
10770

Ndihma Ekonomike
Ndihma Ekonomike

Copyright for Albania: dldp Ministry Of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business

Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher

(Clb)Shpenzimet vitet e kaluar

2018

Investimet

17,808

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Verdhé = Per tu plotäsuar nga Departamenti i Financäs

Version 10 June 17 (C2) Burimet viti kaluar

(C2) BURWIE\/E BUXHL-10RE

Lloji j tä ardhurava

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA
-rt ARDHURA NGA TAKSAT LOKÅLE
Taksa vendore mbi biznesin e vogäl
Taksa mbi pasurinä e paluajtshme

Taksa mbi ndärtesén
Taksa mbi tokän bujqäsore
Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e pasurisä
laksa vendore né shärbimin hotelier

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndärtimet e reja
Taksa e tabelés
Taksa vendore mbi tä ardhurate krijuara nga dhuratat, trashägimi, testament dhe Ilotaritä vendore
Taksa e pärkohéshme aaa
Taksa e pärkohäshme bbb
laksa e pörkohäshme ccc

TÉ ÄRDHURA NGA TAI<SAT E NDARA (GRANTE)
Taksa mbi kalirnin e tä drejtäs sä pronäsisä / pasuritä e paluajtshme
Taksa vjetore per qarkullimin e rn•eteve tä ärdorura
Taksa e rentäs minerare

Talca mbi ti ardhurat personale
Taksa tä tjera

Copyright for Albar,ia: dldp Ministry o? Finance
Copyright cutside Abania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / I.ucerne School of Business
Prepared by: Stefan Pfaefili Ney Loescher

Kodi

A.l.l

A.1.2

A.1.2.1

A,1.2.2

A.1.2.3

A.1.3

A.1.5

A.1.6

A.1.7

A.1.8
A..l.g

A.2

A.2.2

A.2.3

A.2.4

2016

Viti to

9,138

2017

Viti i Shkuar

1,731

2018

-Vitiaktual

7,800

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Lloji itä ardhurava

TÉ ARDHURA NGA TARIFA VENDORE
Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa e pastrimit pär familjet

Tarifa e pastrimit institucionet
Tarifa e pastrimit pär biznesin

Tarifa Pér mbledhjen dhe largimin e mbetieve
Tarifa pär ndriGimin publik

Tarifa pär ndriqimin pub!ik nga farniljet

Tarifa Pér ndriqimin publik nga,institucionet_

Tarifa pär ndriqimin publik nga biznesi

Tarifa pär gjelbärimin
Tarifa Pör gjelbärimin nga familjet
Tarifa pär gjelbérimin nga Institucionet
Tarifa pär gje!bärimin nga bizneset

Tarifa är shörbimet administrative tä bashkisä
Tarifa Pér shärbimet administrative tä bashkisä
Tarita Pör dhénien e liq.ensave, lejeve e autorizimeve
Tarifa té kontrollit tä zhvillimit té territorit
Tarifa Pér vulosje veterinarie tä bagätive tä therura
Tarifa e licensirnit tä veprimtarive té transportit

Version 10 June 17 (C2) Burimet viti kaluar

2016

Viti t-2Kodi

A.3
A.3.1
A-3.1.1.

A.3.1.2

A.3.1.3

A.3.2

A.3.3

A-3.3.1

A.3.3.2

A.3.3.3

3.4
A ,3.4.1
A.3.4.2

A .3.4.3
A.3.5
A.3.5.1

A.3.5.2

A-3.5.3

A.3.5.4

A.3.5.5

A.3.5.6

A.3.5.7

A.3.5.g

A.3.5.9

A.3.5.10
5 1.1

A.3.5.1Z

-Vitiishkuar

Tarifa e parkimit Pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publike
Tarija Pér cihänie license pértregtimin e naftés bruto dhe nänprodukteve tä saj
Tarifa Pér pyejt dhe kuilotat
Tarifa Pér shärbimet shtesé ngazjarräfiksja

Tarifa Pér zänien dhe pérdorimin e.hapsiräs publike dhe fasadave
Tarifa Pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille

Tarifa Pér Iinjal ajrore dhe nenLoksore (Telefon!, Fner •i, TV Kabllor, Internpt)
Tat Ifa nga dokumentatpår tender, ankand etj

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Bus:ness

Prepared by: Stefan Pfaeftli Alex Loetscher
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 1.0 June 17 (C2) Burimet viti kaluar

Lloji i tä ardhurava

Tarifa tä institucioneve tä arsimit,
Bibloteka

Muzeumet
Teatri
Qendra kulturore e fämijäve
Pallati i sportit
Qendra Komunitare
Mensa (Konviktet)

Kopshtet
Cerdhet

kulturäs, sportit etj

Tarifa pär furnizimin me ujä dhe kanalizime
Tarifa pär shärbimin e ujitjes dhe kul!imit

Tarifa e päfkohäshme
Tarifa •tä tjera
TÉ ARDHURAT E TJERA
Qeraja nga asetet nä pronäsi tä bashkisä
Kthirni nga investimet kapitale
Fitimi nga ndérmarrjet publike névarési tä Bashkisé
Kthirni nga partneriteti publik privat

Térheqje e tö ardhura krijuar nga shörbimet.
Shitja e mal!rave dhe shärbimeve
Kundravajtjet administrative (Gjobat)
Sekuestrime dhe Zhdämtime
Kuotat e anétaräsisé sé bashkive
Trasferta dhe ndihma nga njäsitä e tjera vendore
Grante nga ndihma ndärkombätare
Shitja e aseteve financiare
Shitja e aseteve fikse té prekshmeU paprekshme

tjera

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University of Appl!ed Sciences and Arts / Lucerne Schocl of Business
hv• Stefan Pfaeff!i Alex Loetscher

Kodi •

A.3.6
A.3.6.1

A.3.6.2
A.3.6.3

A:3.6.5

A.3.6.6

A.3.6.7

A.3.6.8

A.3.6.9

A.3.7

A.3.8

A.3.9

A.3.10

A.4.I

A.4.2

A.4.3

A.4.4

A .4.5

A.4.6

A.4.7

A.4.8

A.4.9

A.4.10

A.4.11
A.4 12
A.4:13

2016

Vitit-2

9,138

7,028

2,110

2017

-Viti i shkuar.

1,731

5

300

1,476

2018

Viti .aktual

7,800

6,000

1 800

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Lloji i tä ardhurava

TÉ ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta e pakushtäzuar
Transferta e kushtäzuar
Pér funskionet e deleguara
Pär projekte té veganta (FZHR dhe té tjera)
Trasferta specifike
HUAIVIARRJA
Huamarrja afatshkurté
Huamarrja afatgjatä

TRASHEGIMIAGA SHKUAR
i Trashägimi pa destinacicn
Trashägimi me destinacion
TOTALI ! BURIMEVE BUXHETORE

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Version 10 }une 17

KOdi

B.2.T

B.3

c

c.i

c.2

(C2) Burimet viti kaluar

2016

Viti

53,450

46,495

6,955
6,955

20,430
19,530

900

83,018

2017

Viti i -shkuar

54,341

47,421

6,920
6,920

34,343
34,343

90,415

2018

56,260
49,490

6,770
6,770

•57,527

57,527

121,587

Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business

Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher
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Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Finances

version 10 NOV 17

(C3) DE-TYRIIV!ET E PRAPAMBETURA

(C?) Detyrimet e prapambetura

2021
Viä t+3 (l

ritur

vdetytimeve té Stoku iData e

Detyrimit

05.12.2007
05.02.2010
21.01 2011
07.03.2011
21.03.2011
22.06.2011

10.11.2011
05.04 2012
22.06.2012
18.10.2012
27.112012
27.11.2012
07.04.2010
23.03.2C07
22.06.2C07
18.03.2011

09.05.2011
10.12.2011

31 03.2012
10.12.2012
10.12.2012
26.09.2014
11.07-2016
05.11.2015

05.07.1994
27.10.1998
24.10.1995
16.03.201
06.05.2011
10.12.201.'-

201B
Viti aktual

Stoku i borxhit,

.31:Tetor

20

32

20

38
136
18

38

59

64
49

8

20
24
75

400
240
12

22

15

20
5

1 439
3,085

560

534

42
20
120

125
(100

2.364

2018
Viti aktual

o zaml

detyrimeveti Stoku i borxhit,

2019
Viti t+1 pritur
r•azlml 1

detyrimeye tä Stoku i borxhit,

n

2020 r

Viti t+2 i ritur
Ælrni

getyrimevetel Stoku i borxhit,
Kreditor

Musa Manka Karce

Posta Sh iptare Filiali Korce
Posta ShqipCQ,-e Filiali Korre
Darion N2ke Korce
Euro Pa er sha Tirane

Diana Marika Korce

Diana Manka Korce

Postoli Karce
Postoii Korce

Iiiriun Postoli Korce
Postcli Karce

Nir •an P05toli Korce
Luan Pellurnbi Korce
Sh i Shok

RD

{Gha Jone Tirar:e
June Ticar,e

Nd.Sherb:rne Put.like Korce
i i'.'d,Sherbirne Pahlike Korce

Nd.Sherbime Punlike Karce
Nd.Sherbirne Put-like Korce
Vendirn h'jvqi C.Chukuilari

Vendirrl •yqi A.

Vendirn •v i Merita Sari

Vendint •vqesor K.iecan'i

Vendirn esor Esat Mezini
Vendirn givqesor A.Miska
OSSII Filia!i KOI ce
Bordero Kom. AD HOC

DMO
Kesili!li Qarkut Korce
Keshi!li QOIkut Korce
Kesh21i Qarkut

Copyright tor Albania: dldp Ministry of Finance

prepambetura

136

59

64
49

30
24

22

1 085
300

560

534

100
1,500

•31 Dhjetör

20

32
20

18

33

01

75

240
12

20

5

352
2,785

42

-20
120

125
300

854

0

.o

c

Drapambetura

18

38

15

5

354
2 485

120

300
250

31 Dhjetori

.20

20

38

.75

400
_24'C

12

20

300

.o

42
20

125

pr?pambetufa

20

38

20

300

20

125

250

31 DhjetOr

32

20

75

400

-240
12

.42

364

-o

•prapambetura

32
20

75

'100
240'
12

42

364

31 Dhjetor

0 0K!
0K!
0K!o

0K!o
0K!o
0K!o
0K!o
0K!o

0K!o
0K!o
0K!o
0K!

.o
0K!

o
o
o
o
o
o

-o
o

o

.o
o

o

o
o

-o
o

o
o

0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!

0K!
OKI

0K!
0K!
0K!

0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!
0K!

0K!
0K!

Copyright outside A!bania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts i Lucerne School Of Business
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

me

Version 10 June 17

2019

Viti t.-öl (l pritur)

ujä

2020

(Dl) Tavanet

2021

Viti t+2 (I pritur) Viti t43 (l pritur)

Angazhimet kujtesé

Programi 16 063 Furnizimi
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pörgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 17 064 Ndricimi i trugéve
Pagat dhe sigurimet shoqérore

Shpenzirnet kapitalé

Tavanet e pörgjithshme
Angazhirnet ku.tesé

072 Shérbimet ambulatoreProgrami 18
Pagat dhe sigu_rimet shoqérore
Té tjera shr,enz-n-e korrente,

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kuj--esé

Programi 19 081 Shärbimet relcreative dhe sportive
Pagat dhe,sigurimet. shoqöeor•e
Té tjera shpenzime korrente
Shpen?imet kapitale
•Tavanei• e pärgj.thshme
Angazhimet kujtesé

Programi 2() 082 Shärbirnet kuEturore
Pagat dhe si urirnet shoqérore
Tö tjefa shpenzime .korreht2
Shpenzirnet kapitale

Tav@nete pérgjithshme
Angezhirnet kujtesé

Programi 21

C)

2,000
17,0001
19,000

0

C)

01

0

2,710
13,000
15,710

091 Arsimi bazä dhe parashkolPor
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjéra shpenzjhe korrente
Shpenzimet kåpi--ale
Tavanet,e pärgjithshme
Argazhimet kujtesé

Programi 22

0

7,720
10,000
17,720

0

.o

092 Ars-imi i mesärn
Pagat dhe Sigutimet shoqärore
-Té tjera shpen2ime korrente
Shoenzimet&åpitale
Tavanet e. pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 23 096 Shärbime plotäsuese nä arsim
Pagat- dhe sigurlmet shoqärore
Tä tjerä shpenzime korrente
Sh enzimet kapitale

Copyright forAlbania: dlCp Ministry of Finance

0

0
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kultesé

Version 10 June 17

2019

Viti t+l (l pritur)

|101 Sämundje dhe paaftäsiProgrami 24
Pagat dhe sigurimet Sho-;érore
Té tjera shpenzime kcrrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pörgjithshme

Angazhimet kuj:esé

Programi 25 102 Té moshuarit
Pagat dhe _sigurimet -snoqérore
ITätjera shpenzi-ne kcrrer.te
IShpenzimetkap:talé
Tavanet e pärgj thshme
Angazhimet kujtesé

Programi 26 104 Farnilje dhe fämijä
Pagat dhe Sigurimet shoqérore
Tä tjera shpenzirne korrerte.
Shpenzihnet kapitale
Tavanet e pärgji-.hshn-,e
Angazhjmet kujtesä

Programi 27 105 Paounäsia
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpen;ime ,korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 28 106 Strehimi
Pagat dhe sigurin et shcqé-ore
Tä tjera shpenzime korrenze.

'Shpenzimet
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesä

Programi 29 107 Ndihma Ekonomike
Pagat dhe sigurimet shcqärore:
Té tjera shperizirne korrentee;
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesä

TOTALi
TOTALI PAGAVE DHE SIGUR MEVE SHOQÉRORE
-TOTALI iSHPENZIMEVE -É TIERA KORRENTF-

TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE
TOTALI I TAVANEVE TÉ PÉRGJITHSHME

Copyright forAlbania: dldp Ministry of Finance

0

C)

28,513

15,587

27,000
71,100

2020

Viti t+2 (I pritur)

0

0

0

0

C)

O.

30,280
13,L68
23,000
56,748

Copyright outside Albania: Lucerne Jniversity of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
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(Dl) Tavanet

2021

Viti t+3 (l pritur)

C)

30,280
-18,762
19,000
68,042

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

TÉ ARDHURANGA BURi\ViET E Y/ETÄ

Version 10 June 17

(Z) BUXHETORE

2016

9,138

(FI) Burimet buxhetore

2017

Vitii.shlsuar

1,731

Viti aktual

•7,800

2019
Viti aktual

13,643

A.l.l

A.1.2
A. 1.21
A.1.2,2
A.1.2.B

A,1.2.4

A.1.3

A.1.4

A.1.5

i A.1.6

f¯A.1.7
A.l.g

A.2.1

A.2.2

A.2.3

A.2.4

A.2.5

A.3.1

A.3.1.1

A.3.1.2
A.3.1,3
A.3.2

A.3.3

A 33.1
.3.3.2

A.3.3.3
A.3.4

A.S.4.1

63.4 2

A.3.4.3
A.3.5

A .3_5.1

A.3.5.2

A.3.5,3

TÉ ARDHURA NGA TAKSÅT I-OKALE
Taksa vendcre mbi biznesin vogä!_

Taksa mbi pasurinö e pa!uajtshme
Taksa mbi ndértesän
Taksq mbi_tokén.bujqäsp,ee
Taksa mbi truallin

Taksa:mbütransaksionet e pasurisä

Taksa vendore né shérbimin hoteiier.
Taksa e ndikimit infrastrukturä nga ndärtimet e
Taksa e tabelés_

Taksa vendore mbi té prdhgrat e kr;juara nga dhuratat, tra$päg;mi, tutament dhe tlqtqrité.vendcre

Taksa e pérkohäshm aaa
Taksa e pärkohäshm bbb
Tal'.sa e pérkohäshm ccc

TÉ ARDHURA NGA TAKSATÆ NDARA (GRANTE)
Tak..sa mbi kalimirl e té drejtäs sé prcnäsisä / pasuritee paluajtshme
Taksa vjetore pir qarßullimin e mjegeve.tä pärdprura
Taksa e rentés minerare
Taksa mbi tä ardhurat oersonale

'

tjeg•a

ARDHURA NGA VENDORE
i Tarifa me te. mbetjeye

Terifa e pastrimit per fami!iet
Tarifa e pastrimitpér .jhstjtucione?!

Tarife e pastrim(t per. bignesin-
mhledhjen dhe largirnin e mbetjeve_

Tarifa Pör ndi'igimir, puh!ilq,

Tmriia pybllk ngajamiijet
Tarjf3 per. ndriGirnin pub!ik nga inslilucionet
Tarife Pér nga hizne>i

, Tarifa pir gjelbärimin

Tarifa Pér gjelbörirn(n igq

fiarifa pär gjelbérirnin_ nga Instituc;qpet_

Jarifa VipigoeseL

Tarifa pär shärbimet admip:strative bashkisä
Tarifa per shérbimet _täbashkisä
Tprifa pär dhénien 2.iiqer.save;Iejeye

Tarifa té territqrit

2020
Viti t+l (l

ritur
-

.8,100

0

-10

.2021
Viti t+2 (l

ritur

8,200

.o
o.

.o

.o

Cop/right A\banio: cildp Ministry' of Finance
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A.3.5.4
A.3.5.5

A.3S,6
A.3.5.7
A.3..5.a

A.3,5.9
A.3.5.10

A.3.S.11

A.3.5.12

A,3.5.13

A.3.6

A.3.6.1

A.3.6.2

A.2.6.3

A.3.6.5

A.3 6.6

A.3.6.7
, A.3.6.8

A.3.6.9
A.3.7

A.3.8

A.3.9

A.3.10

A .4.1

A.O.2

A.4.3

A .4.4

A.4.7

A.4.8

A.4.9

A.4.10
A.4.11

A .4.12

A.4.13
A.ii.14

B

B.l

B.2
B.2.1

B.2.2

Tarit päc v_ulpsje yeterjnar(e. té Ippgétive Uteru.ra

_Tarifa e, vgpcirntarive .tä

Tarifa e parkimit per rnjetegee licen;uarp dhe verodpprkime publike
Tarif@ Pér dhänie license pär.tregtimin enaftes nönprodukteve sal

Tarifa ér yejt dhe kullotat
Tarifa pärshéc_birneg shtesä nga *jarréfiksja

Tarifr par *Enien Whe pä!dorirnin e hapsiräs publilse_dhe fasa<ave

Tarifa pärtrajtirnin e mbetjeye iost-te na iandfilie,
Tacifa pérlinj@t a!roredhepentoksore iSablInr, Interne!)

Tarifa nga dokurnente,! Pér
_

Tarifa tä arsimit, kulturés,.sportiteti
Biblot€ka
Mugeurnet
Teatri

Qendra e fäm_ijéve
P311ati i sportit
Qendra Kpmur:itare

Mensa (Konviktet)

Kopshtet
Gerd het

Tarifa Pér furnizimin me ujé dhe Icanalizime
Tarifa pär shérbimin e ujitjes dhe kul!imit
Tarifa e pérkohäshme
Tgrifa té tjera

TÉ ARDHURAT E TJERA
Qeraja nga qsetet propäsi tä bash!sisé

Kthimi nga investimet kapitale
Fitimi nga ndérmarrjetpublilce nö Bashkisé
I(thimi nga artneriteti publik rivat

Tärheqje e té ardhura krijuar nga s_härbimet.
Shitja e mailrave Whe 5hérbimeve.
Kundravajtjet administratiüe (Gjobat)

Sekuestrime dhe Zhdémtime
Kuotat e anätaräsisä sä bashkive
Trasferta c!he nriihma nga njösitö r: tjrra vepg]oje

Grante nga ndihroandärkombätare
Shitja e aseteve financiere
Shitja e aseteve fikse té prek#hrne / paprgkshme
Té tjera

TÉ ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta e pakushtäzuar
Transferta e kushtäzuar.
Pér fynskionet.e deleguara
Pär projekte té veganta (FZHR dhe tä tjera)

9,138

7,028

2,110

.53>450

46,495

6,955

6,955

1,731

.5

1,426

54,341

- 49,421

6,920

6,920

71800

6,000

1,800

56/260

49,490

6,770

6,770

o,

13,643

-o

. 6,000

7,643

5%457

50,543

6,914

6,914

o.

,o

8/100

o_

.o

ooo

- 2,100

58,648

51/596

7,052'

7,052

-o

.8;200

o.
.o

.$,ooo

-o

2,200

59,842

52,649

7,193

•7,193

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
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3.3

c
c.i

c.2

D

D.2

Trasferta specifike

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtä
Huamarrja afatgjatä
TRASHtGlMl NGA 'V!TI ISHKUAR
Trashägimi pa destinacion
Trashögimi me destinacion
TOTALI I BURIME\/E BUXHETORE

20,430 |
•19,530

83,018

34,343

34,343

90,415

-57,527

57,527

121,587 71,100 66,748 68,042

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Pro rami J 011 Or net ekzekutive dhe le

Pro ra i 2 013 Shérbime té_pér •

ithshme,

01 Shérbimet e Pér ithshme publike
CIAL Shérbirnete Oliciséro rami 3

Version June

(F6) SHPENZ!MET SPAS FUNKS\DNST - VIERA BRUTO

(F6) Shpenzimetsipas sektorit

2021k„

;islative ésht:et financia

2016

.45 655

.46,5SS

900

1,244

1 244

2017

Viti

22,375

. 32,375

.91

91

2018

_Yiti akt•oal

3,238

-73.233

48.349

.'8,349

• 28,513

-28,E13

. 2019

• 13,587

33,SE7

z ooo
.2 coo

.10,ooo

17,000

17 ,ooo

52,100

. 52 100

2020

10.758.

TO,758

- 2,710

2,710

.10,000

13.000.
13 OOO

51,038

51

V5,710

15,710

_30,2S0

30,280

Pro rami 4, 032 Shérbimet e a z•arri-

Pro rami 5 02E Rendi uhlik rnü54 e sigurisé
JJ ,aendi dhe Siguria Puolike

Pro rami 5

Fro •rami 7

Pro

Pre mi 9

041 et péq,'iithshTte ekqnornike; tregta-e dhe tö

042 Buiqé$iauiet peshkinli dhe gicetia

045 Tras crti

047 industr: te qera.

04 CeshLjet 'Ekonornil•.€

Pro rami 10 051 Menaxhimi i imbet•eve
Pro rami 11 052 Menaxhirni i urave té zeza

programi 12 053ReciuktiJni i ndot•es

Pro rami 13_ 056 e

05 Mbro t
a M edisore

Pro ra 14 OEI i strehimit

Pro rami 15 062 Zhvil!irni unite tit

Pro rami 16 _ 063 Furnizirni me
Pro rami 17

•

064 Ndr• imi i rrugéve.

06 Strehimidhe Lehtésitö e Komunitetit

pro rami 18 . 072 Shérbirnet ambulatore
07 Shéndetésia

m •ni Shécbiinet 1 ekreative dines ortive

Pro rami 2 082 Shérbimet kulturnre

OSAr étimi, Kultura dhe Esht•et retare

11.042

1,C4

7,720

7,770

g 000

9 000

.10,ooo.

10,000

-so
•

22

50 322

• TA7,72CY

17 720

Pro ra i

Pro rami 22

ron•ra
09 Arsimi

Pro

Pro

carni 24

rami 25

rami 26

ra i 27

rami 28

mi 29

091 Arsimi bazé dhe arashkollor„
002 A simi imesern
1_.'96 Shérbirne. {ot?suese né arsim

101 Sérnund: dhe ftési_

102 Té moshuarit
104 Famil•e dhejémi'é
105 pa unésia

106 Strehimi
107 Ndihma Ekcnomike

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts Lucerne School of Business
Prepared by: Stefan piaeiili Alex Loets:her
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10 Mbro•

Totali
a Sociale

.ß8.793 za,5J3 .27 30.220 48 30.280 762! -19,000

Comtieht for Albania: Ministry of Finance
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17

(FIO) SHPENZIMET S!PAS KLASlFlK!MiT EKONOM!K (BRUTO)

PÉRMBLCDH„IE E KERKESÉS BUXHETORE

(FIO) Shpenzimet klasifik. ekon

SHPENZiME TÉ PRITSHME ARDHI-IRAT E PRITSHME
2016

48,

2017

.32,466

2018

121,587

2019

71,100SHPENZIME TÉ PRITSHME

pagat

Sigurimet Shoqérore

Mallra dhe shärbirne

Subvencione

2020

66,748

.25,947
4,333
11,568

900

23,000
1,000

c
•o

66,748

66 748

2020.

SHPENZIMETÉ PRITSHME

KOSTO DIREKTE PER PROJEKTET DHE SHPENZIMET KAPITALE

2021

68,042

25,947
- 4,333
16,862

o
. 900

o
19,000
1,000

68,042

o

o

68,042

2016 2017, 2018 2019

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT..
VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT

Transfer-ta e kushtézuar

Kontributet

Trashégimi m2 destinacion

Burime té tjera (pärfshiré gjobat)

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUA

-2,423 353 6,463

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRÄSHÉGUARA

Té tjera transferta korrenteté brendshme

Transferta korrente té huaja

Transferta Buxhetet Familiare dhe Indivi

Shpenzimet kapitale

Rezerva

Interesa per kredi direkte OSe bono
Té tiera

KOSTO DIRERTE PÉR PROJEKTEF
DHE SHPENZIMET KAPITALE

Pagat
Si urimetShoqärore

Mallra dhe sherbime

Subvencione

Té tjera transferta korrente té brendshme

Transferta korrentete huaja

TransfertaPér Buxhetet Familiare dhe Indivi

Shpenzirnet kapitale

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono
Té tjera

KOSTOT E

SHPENZIME Tt PRITSHME

Tavani i pérgjithshém
SHPENZIMET E PRITSHME

600

601

602

603

604

605

606

230 / 231

609

650
69 / ?

600

601

602

603

604

605

606

230 / 231

609

650

69/ ?

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

.24,433
4,080
13,687

goo

27,000
1,000

71 100

o

71,100

6,914• 7,052

.7,855

10,278

6 920.

_ 7,273

6770

-_13,233TÉ ARDHI-JRAT E PRITSHME

SHUMA E KÉRKUARNETC

Angazhimet

SHUMA E KÉRKUAR NETO
-38,521 25,193

Qel!ime

Shp e

VleraTotale Pér Aktivitet

Shpenzimet kapitale

Mallra dhe shérbime

Qéllime te métejshme

Viera Totale per Aktivitet

imet teknike

48,799 • 32,466 121,587

PÉRPUTHSHMÉR!A ME TAVANET

108,354

OKI

6,914

6,914

64,186

2019
71,100

71,100

28,513
28,513

15 587

7,052

7,052

.o

2020
66,748

66,748

30,280

30,280

•13,468

2021

7,193

7,193

7,193

60,849

2021
_

68,042

68,042

30,280,

30,280

Diferenca mes tavaneve té pérgjithshme(duhet té jeté

Tavani i pagave dhe sigurimeveshoqärore
Paga dhe sigurimeshoqérore

Diferenca e tavaneve ne paga dhe sigurime shoqérore (duhet ti jetä

Tavani Pér shpenzime e Vera korrente

Copyright for Albania: dldp Ministry Of Finance
Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
Prepared by: Stefan Pfaeffli Aiex Loetscher



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Konsurni (pérjashtuarpaga dhe sigurimetshoqérore)

Diferenca e tavaneve né konsum(duhet té jeté

Minimumi i shpenzimeve ka itale
Shpenzimet kapitale

Diferenca e minimumit té shpenzimeve kapitäle (duhet te jeté

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
Copyright outside Albania: Lucerne Universityof Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
Prepared by. Stefan Pfaeffli Aiex Loetscher

Version 10 June 17 (FIO) Shpenzimet klasifik. ekon

OKI

15.587

• 27,000
27,000

13 468

-23,000
23,000

18,762

19tm)0
19,000



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17

(F15) SHPENZIMET KAPITALE

- 2016 2017

Program)

2018

17,808

Pro

pro

rami 2

ramj 3

ram(A_

ami„

rami

011 Organet ekzekutive dhe legjislative, Céshtjet financiare dhefiskale, Cäshtjete Br

013 Shärbime te_Pér &ithshme

031 Shérbjmet,e poljcisä

032 Shärbimet embrojtjes nga zjarri

036,Rendi, ublik dhe masat e sigürjsen

041 Cäshtjetepärgjithshmeekonomike, tregtare dhe .tä puné$_
042 Buj ésja, yjet, peshkimi dhe gjuetia

045 Tras orti

047 Industri

051TMenaxhimi mbetjeve

052 Menaxhimjj ujrave té zeza

053Redvktimi i ndotjes

056 Mbrojtjae mjedisit

061 Zhvillimiü strehimit

062 Zhvillimi i. komunitetit

063furnizimi me tfä

064 Ndricimüigrugäye

072 Shärbjmet.rnbul@tore

081 Shérbimet rekreative dhe sportive.

082 Shérbimetkulturore

091 Arsimi bazä dhe arashkollor_

092 Arsimi i mesen
096 Shärbime plotésuese nearsim
101 Sémund'e dhe paaftési

102 Tä moshuarit

104famiIje dhe fämijé

105 Papunäsiau

106 Strehimi -

107 Ndjhmaikonomike

3,285

900

Pro ram) 9

Pro rami

Pro rami LI

rpgra i 12.

Apro

pro

pro

pro

ro

rami43

ami 14

rpmi 16

rami: 17

„programj 14

Pro r.am(J9

progr mi 20

2019

10,000

17,000

2020

uooo

-13,011)

pro

Pro

Apr O

Pro

Pro

Pro

rami

22

ramj 23

rami24

ramus
rami 2

rami27

ræmj 28

Copyright for Albania: dtdp Ministry of Finance
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2021

mg,ooo

10,000

1
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Totali

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne University Of Applied Sciences and Arts / Lucerne School Of Business
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Version 10 June 17

4,185 17,808 27,000 23,000

(F15) Shpenzimet kapitale

,ooo

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Numér

Programi 20
Dre•toria De artarnentr_

Aktiviteti 20a
Aktiviteti 20b
Aktiviteti 20c
Aktivjteti 20d

Emri i Programit

082 Shärbimet kulturore
K etarii ro ramit

Emri i aktivitetit

Version 10 June 17

Aktiviteti: detyrueshme / shtesä

Trashägimia kulturore, monumentet, kopshtet zoobgjike dhe bot E detyrueshme
Arlidhe kultura
Muzetä, teatrot dhe eventet kulturore
Sh enzime per pjesemar}e ne Projektin INACT (proj.te BE )

E detyrueshme
E detyrueshme
obligatory

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
Copyrightoutside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business

prepared by: Stefan pfaeffli Alex Loetscher

KB 20

Aktiviteti: I veti / I deleguar/Transferuar

I veti

veti

I veti

own

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version June 17

PÉRMBLEDHJE E KERKESÉS BUXHETORE
Programi 20

SHPENZIMETÉ PRITSHME

Pagat

Sigurimet Shoqérore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

082 Shérbimet kulturore

SHPENZIME TÉ PR'TSHME TÉ ARDHI-3RAT E PRITSHME
2016

1,244

2017

91

2018

48 349

2019

19 000

2020

-15,710

2,710

13,000

15,710

15 710

2021

17,720

o
7,720

o
o
o

10,000

17,720

o

o

17,720

2016 2017 2018

VLERÉSIM 1ARDHUP_AVENGA TARIFAT
VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARI

Transfertae kushtézuar

Kontributet

Trashägimi me destinacion

Burime tä tjera (pérfshiré gjobat)

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUA

o 6,463
SHPENZIMETÉ PRITSHME

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEkTETDHE SHPENZIMETKAPITALE

600

601

602

603

604

605

506

230 / 231

609

650

69 / ?

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

WERÉSIMI 1 TÉ ARDHURAVE TE TRASHÉGUARA

Té tiera transferta korrenteté brendshme

Transferta korrentete huaja

Transferta per Buxhetet Familiare dhe Indivi

Shpenzimet kapitale

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET

Pagat

Sigurimet Shoqérore

Mallra dhe shirbime
Subvencione

Té tjera transferta korrenteté brendshme

Transferta korrente té huaja

Transferta Pér Buxhetet Familiare dhe Indivi

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

SHPENZIME Tt PRITSHME

o

2019

19,000

0K

2020

.15,710

0K

48,349

2,000

17,000

19,000

19,000

TÉ ARDHURAT E PRITSHME

SHUMA E KÉRKUAR NETO

Angazhirnet

Qéllime

Shpjegimet teknike

6,463

SHUMA E KÉRKUAR NETO
1,244

VieraTotale Pér Aktivitet

Shpenzimet kapitale

Mallra dhe shérbime

Qéllime td méte]shme

91 41,886
600

601

602

603

604

605

606

609

650

69/ ?

1,244 91

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
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KB 20

2021

v,720

0K

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Tavani i pärgjithshém

SHPENZIMET E PRITSHME
Diferenca mes tavaneve té pérgjithshme(duhet té jeté

Tavanii agave dhe sigurimeve shoqärore
Paga dhe sigurime shoqérare

Diferenca e tavaneve né paga dhe sigurimeshoqörore (duhet té jeté

Tavani Pér shpenzime e tjera korrente
Konsumi (pérjashtuarpaga dhe sigurimetshoqérore)

Diferencae tavaneve né konsum (duhet tä jeté €0)

Minimumi i shpenzimeve kapitale
Shpenzimet kapitale

Diferenca e minimum;t ti shpenzimeve kapitaie (duhet te jetä

Copyright for Albania: dldp Ministryof Finance
Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Aris l' Lucerne School of Business
Prenared bv: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher

Version10 June 17

PÉRPUTHSHMÉRIA ME TAVANET

OKI

OKI

ORI

0K!

2019

19,000

19,000

2,ooc

2,000

17,000

17,000
O

2020

-15,710

15,710

2,710

2,710

13,000

13,000

KB 20

2021

17,720

17,720

7,720

7,720

10,000

10,000

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17

Programi 20
Aktiviteti 20d
08250

SHPENZIME TÉ PRITSHME

Pagat

SigurimetShoqérore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

082 Shärbimet kulturore

Shpenzime per pjesemarje ne Projektin INACT (Proj.te BE )

SHPENZIME TÉ PRITSHME TÉ ARDHURAT E PRITSHME
2016

1,244

2017

91

2018

48,349

2019

19,000

2020

15,710

2,710

13,000

15,710

15 710

-2021

17,720

7,720

10,000

17,720

17,720

2016 2017 2018

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT

VLERÉSIM I ARDHI-IRAVE NGA IARI o 6/163

SHPENZIME PRITSHME

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTETDHESHPENZIMET KAPITALE

600

601

602

603

604

605

605

230 / 231

609

650

69 / ?

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHEGUARA

Transferta e kushtézuar

Kontributet

Trashégimi me destinacion

Burime tjera (perfshiré gjobat)

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGIJA
Té tjera transferta korrente té brendshme

Transferta korrenteté huaja

Transferta Pér Buxhetet Familiare dhe Indivi

Shpenzimet kapitale

Rezer.a

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET

Pagat

Sigurimet Shoqörore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

Té tjera transfer-ta korrente tä brendshme

Transferta korrente tö huaja

Transferta Pér Buxhetet Familiare dhe Indivi

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

SHPENZIME TÉ RRITSHME

2019

19,000

0K

2020

15,7ro

0K

48 349

2,000

17,000

19,oco

19 000

TÉ ARDHURAT E PRITSHME

SHUMA E K?RKUAR NETO

Angazhimet

Qéllime

Shpjegimet teknike

2019

2020

6,463

SHUMA E KÉRKUAR NETO
1,244

Vlera Totale Pér Aktivitet

Shpenzimet kapitale

Mallra dhe sherbime

Qellime té métej5hme

41,88691

600

601

602

603

604

605

606

609

650

69 / ?

-1,244 91

Copyrightfor Albania: dldp Ministry of Finance

Copyright outside Albania: Lucerne Universityof Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
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2021

17,720

0K
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Numér.

Programi 1
Dre•toria De artamenti

Aktiviteti la

Aktiviteti 1b

Aktiviteti Ic

Aktiviteti ld
Aktiviteti leu
Aktiviteti If

Emri i Programit

011 Organet ekzekutive dhe !egjislative, Cäshtjet financiare dhe fiskale, Cäshtjet e Brendshme
K etarii ro ramit
ANA VERUSHI
Emri i aktivitetit

Plariifikimi Menaxhimi dhe Administrimi-
Céshtjefinanciare dhe fiskale
Amortizim i tä prapambeturave
Shärbime tä pärgjithshme publike

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes seTokes ne Qark

Aktiviteti: detyrueshme / shtesä

E detyrueshme
E detyrueshme
E detyrueshme
E detyrueshme

obligatory

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
Copyright outside Albania: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
Prepared by: Stefan Pfaeffli Alex Loetscher
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Aktiviteti: : veti / I deleguar / Transferuar

I veti

I veti

I veti

I veti

delegated

1



Version IOJune 17
MEDIUM TERM BUDGETPROGRAM

P?RMBLEDHJF- E KERKESÉS BUXHETORE
011 Organet ekzekutive dhe legjis!ative, Cäshtjet financiare dhe fiska;e, Cäshtjet e BrendshmeProgrami 1

SHPENZIME TÉ PRITSHME

Pagat

Sigurimet Shoqérore
Mallra dhe shérbime

Subvencione

SHPENZIME TÉ PRETSHME TÉ ARDHURAT E PR!TSHME
2016

46,655

2017

32,375

2018 |
73,238

2019

52 100

2020

51,038

25,947
4,333
8,858

900

10,000
1,000

51.038

51,038

2021

50,322

25,947
4,333
9,142

o
900

o

9,000
1,000

50,322

o
o

o

50,322

2016 2017 2018

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TAR!FAT

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARI

Transferta e kushtézuar

Kontributet

Trashégimi me destination

Burime té tjerä (perfshiré gjobat)

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUA

2,423 353

SHPENZIMETÉ PRITSHME

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTETDHE SHPENZIMET KAPITALE

500

601

602

603

604

605

230 / 231

609

650

69/ ?

KOSTCC E PÉRSÉRITURA

600

602

603

604

605

606

24,433
4,080
11,687

900

10,000
1,000

52,100

52,100

VLERÉSIMI TÉ ARDH URAVETÉTRASHÉGUARA

Té tjera transferta korrente te brendshme

Transferta korrente tö huaja

Transferta Pér BuxhetetFamiliare dhe Indivi 606

Shpenzirnet kapitale

Rezerva

Interesa er kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET

Pagat

Sigurimet Shoqärore

Mallra dhe shirbime

Subvencione

Té tjera transferta korrente tö brendshme

Transferta korrente te huaja

Transferta Pér Buxhetet Familiare dhe Indivi

6,955

9,378

6,920

7 273

6,770

6,770TÉ ARDHURAT E PRITSHME

SHUMA E KÉRKUARNETO

Angazhimet

Qéllime

Shpjegimet teknike

SHUMA E KÉRKUAR NETO
37,277 25,102 66,468

V2era Totale Pér Aktivitet

Shpenzimet kapitale

Mallra dhe sherbirne

Qéllimetä rnétejshme

2019

6,914

6,914

6,914

45,186

0K

2020

7,052

7,052

7,052

43,986

0K

Rezerva

Interesa per kredi direkte OSe bono

Té tjera

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

SHPENZIME TÉ PRITSHME

609

650

69 / ?

46 655 32 375

0K!

73,238

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
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2021

7,193

7,193

7,193

43,129

0K
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Tavani i pärgjithshäm
SHPENZIMET E PRITSHME
Diferenca mes tavaneve té pérgjithshme(duhet jeté <O)

Tavani i pagave dhe sigurimeve shoqérore
Paga dhe sigurime shoqérore

Diferenca e tavaneve ne paga dhe sigurimeshoqérore (duhet té jeté

Tavani Pér shpenzime e tjera korrente
Konsumi (perjashtuarpaga dhe sigurimet shoqérore)

Diferenca e tavaneve né konsum (duhet té jeté

Minimumi i shpenzimeve kapitale
Shpenzimet kapitale

Diferenca e rhinimumittä shpenzimeve kapitale (duhet te jeté

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
Copyright outside Albania: Lucerne university of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
Prepared by. Stefan Pfaeffli Alex Loetscher

Version 20 17

PERPUTHSHMÉR!A ME TAVANET

0K!

OKI

0K!

2019

52,100
52,100

28,513

28,513

13,587

13,587

10,000

10,000

2020

51,038

51,038

30,280

30,280

10,758

10,758
O

10,000

10,000

KB 01

2021

50,322.

50,322

30,280
30,280

11,042

11,042

9,000

9,000

1



MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Pro rami 1
Aktiviteti la

01110

SHPENZIME TÉ PRITSHME

Pagat

Sigurimet Shoqärore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

011 Or anet ekzekutive dhe le •:slative,
Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

SHPENZIME TÉ PRITSHME

Version 10 June 17

äsht•et financiare dhe fiskaie, Cäsht•et e Brendshme

TÉ ARDHURAT E PRITSHME
2016

40,689 |

2017

25,811

2018

66,468

2019

41,601

2020

43 213

20,290
3,388
7,635

900

10,000
1,000

43,213

01

2021

41,944

20,169
3,368
7,507

900

9,000
1,000

41

o

2016 2017 2018

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT

SHPFN71METE PRITSHME

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTETDHE SHPENZIMETKAPITALE

VLERÉS!M I ARDHURAVE NGA TARI

Transferta e kushtézuar

Kontributet

Trashégimi me destinacion

Burime te tjera (pérf5hiré gjobat)

VLERÉS!MI I TÉ ARDHURAVE TÉ TR

2,423 353

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUARA

Té tjera transferta korrente té brendshme

Transferta kcrrente tö huaja

Transferca per Buxhetet Familiare dhe Indivi 606

Shpenzimet kapitale

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Tä tjera

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET

600Pagat

601Sigurimet Shoqärore

Mallra dhe shérbime 602

602Subvencione

Té tjeca transferta korrente tö brendshme 604

605Transferta korrente té huaia

Transierta pär BuxhetetFarniüare dhe Indivi 606

609Rezetva

Interesa per kredi direkte ose bono 650

69 1?Té tjera

KOSTOT E pÉRSÉRtTURA

SHPFN71MF TÉ PRITSHME

Copyright for Aibznia: dldp Ministry of Finance

601

602

603

604

605

230 / 231

609

650

KOSTOT E PÉRSERITURA

18,877
3,152
7,672

900

10,000
1,000

41,601

41 601 |

2019

_41,€01

0K

2020

43,213

TÉ ARDHI-IRAT E PRITSHME

SHUMA E KÉRKUAR Nero

Angazhimet

QäNime

Shpjegimet teknike

2019

2020

2021

353

SHUMA E KÉRKUAR NETO

2,423,

38,266 25,524

VleraTotalepir Aktivitet

Shpenzimet kapitaie

Mallra dha shérbime

Qälime te rnäte,ishme

66

0K!

6
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41, 944

0K
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MEDIUM TERM BUDGET PROGRAM

Pro rami 1

Aktiviteti 1b
01120

Sl TÉ PRITSHME

Pagat

Sigurimet Shoqérore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

011 Or anet ekzekutive dhe le

äshtie financiaredhe fiskale

SHPENZIME TÉ PRITSHME

'islative

Version10 June 17

äsht•et financiare dhe fiskale

2021

äsht•et e Brendshme

TÉ ARDHURAT E PRITSHME
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

SHPENZIMETt PRITSHME

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET DHE SHPENZlMEf KAPITALE

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARI

Transferta e kushtézuar

Kontributet

Trash " imi me destinacion

Burime té tjera (perfshire obat)
VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUA

TÉ ARDHURAT E PRITSHME

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT

VLERÉSIMI i TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUARA

Té tjera transferta korrenteté brendshme

Transferta korrenteté huaja

TransfertaPér Buxhetet Familiare dhe Indivi

Shpenzimet kapitale

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET

Pagat

Sigurimet Shoqérore

Mallra dhe sherbime

Subvencione

Té tjera transferta korrente brendshme

Transferta korrent2to huaja

Transterta Pér Buxhetet Familiare dhe Indivi

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

SHPENZIME Tt PRITSI IMC

600

601

602

603

504

605

606

230/ 231

609

650

600

601

602

603

604

605

606

609

650

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

SHUMA E KERKIJAR NETO

Vlera Totaleper AktMtet

Shpenzimet kapitale

Mallra dhe shérbime

Qellime té méteishme

0K 0K

0K! o

SHUMA E KÉRKUAR NETO

Angazhimet

Qellime

Shpje imet teknike

2019

2020

2021

Copyright for Albania: d!dp Ministry Of Finance
Copyrightoutside Aibznia: Lucerne University of Applied Sciences and Arts / Lucerne School of Business
Prepared by: Stefan Pfaetfli Alex Loetscher
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äsht•et financiare dhe fiskalePro rami I

Aktiviteti lc

01122

SHPENZIME TÉ PRITSHME

pagat

Sigurimet Shaq érore
Mallra dhe shérbime

Subvencione

011 Or anet ekzekutive dhe Ie •

is!ative,
Amortizim i tä ra ambeturave

SHPENZIME TÉ PRITSHME

ésht•et e Brendshme

TÉ ARDHURAT E PRITSHME
2016 2017 2018

o

2019

3,585

2020

773

773

773

2021

1,185

1,185

1,185

1,185

2016 2017 2018 2019

SHPENZIME PRFSHME
KCSTO DIREKTE PÉR PROJEKTETDHE SHPENZIMFT KAP[TALE

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARI

Transfer-ta e kushtézuar

Kontributet

Trashägimime destinacion

Burime tä tjera (pärfshirä gjobat)

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUA

TÉ ARDHURAT E PRITSHME

VLERÉSIMI ARDHURAVE NGA TARIFAT

VLERÉSIMI I -rd ARDHIJRAVE TÉ TRASHÉGUARA

Té tjera transferta korrente brendshme

Transferta korrente tö huaja

Transferta Pör auxhetetFamiliare dhe Indivi

Shpenzimet kapitale

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET

Pagat

Sigurimet Shoqérore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

601

602

503

504

605

606

230 / 231

609

650

69 / ?

600

601

602

603

604

605

609

550

69 / ?

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

2020

773

0K

0K!

o

3,585

3,585

3,585

SHUMA E KÉRKUAR NETO

Angazhimet

Qtllime

Shpjegimet tekn ike

2019

2020

2021

SHUMA E KÉRKUAR NETO

VleraTotale pir Aktivitet
Shpenzimet kapita!e

Mallra dhe shirbime

Qéllimete métejshme

3,585

0K

TÉ tjera transfer-ta korrente té brendshme

Transferta korrente te huaja

Transferta Pér BuxhetetFamiliare dhe Indivi 600

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

SHPENZIME PRIISHME

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
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2021

1,185

0K

1
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011 Organet ekzekutive dhe legjislative, Cäshtjet financiare dhe fiskale, Céshtjet e BrendshmeProgrami I

Aktiviteti ld

01130

SHPENZIMF PRITSHMF
Maximum 3%

Pagat

Sigurimet Shoqérore

Malira dhe shérbime

SubvenciOne

Shärbime tä pärgjithshme publike

SHPENZIME TÉ PRITSHME ARDHURAT E PRfTSHME
2016 2017 2018 2019

OKI

2,133

2020

2,002

2021

0K!

2,041

o

o

2016 2017 2018 2019 2020

SHPENZIMETÉ PRITSHME

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTET DHE SHPENZIMETKAPITALE

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA 1 ARI

Transferta e kushtézuar

Kontributet

Trashégimi me destinacion

Burime té tjera (pérfshiré gjobat)

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUA

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARIF-AT

VLERÉSIMI I TÉ ARDHURAVE TÉ TRASHÉGUARA

Té tjera transferta korrenteté brendshme

Transferta korrenteté huaja

Translerta pél Buxhetet ramiliarc dhc Indivi 606

Shpenzimet kapitale

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Te tjera

KOSTO DIRE-KTE PÉR PROJEKTET

pagat

Sigurimet Shoqérore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

Té tjera transferta korrente té brendshme

Transferta korrente ti huaja

Transferta BuxhetetFamiliare dhe Indivi

Rezerva

Interesa kredi direkte ose bono

Té tjera

KosrnT F PÉRSÉP,ITURA

SHPENZIME TÉ PRITSI

600

601

602

603

604

605

230 / 231

609

650

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

600

601

602

603

604

605

606

609

TÉ ARDHURAT E PRITSHME

SHUMA E KÉRKUAR NETO

Angazhimet

Qällime

Shpjegimet teknike

2019

2020

2021

SHUMA E KÉRKUAR NETO

VleraTotale per Aktivitet

Shpenzimet kapitale

Mallra dhe shérbime

Qéllirne té metejshme

0K 0K

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
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ésht•et financiaredhe fiska!ePro rami 1

Aktiviteti Ie

SHPENZIME TÉ PRITSHME

pagat

SigurimetSh0qérore

Mallra dhe shérbime

Subvencione

011 Or anet ekzekutive dhe le

SHPENZIME TÉ PRITSHME

•islative,

2020

äsht•et e Brendshme

TÉ ARDHURAT E PRITSHME
2016 2017 2018 2019 2021

o

2016 2017 2018 2019 2020

SHPENZIMETE PRITSHME

KOSTO DIREKTE PÉR PROJEKTETDHE SHPENZIMET KAPITALE

600

601

602

603

604

605

606

230 / 231

609

650

69 / ?

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

600

601

502

603

604

605

609

650

VLERÉSIM I ARDHURAVE NGA TARI

Transfer-ta e kushtézuar

Kontributet

Trashégimi me destinacion

Burime té tjera (perfshiré gjobat)

VLERÉSIMI TÉ AfiDHURAVE TÉ TRASHÉGUA

TÉ ARDHURATE PRITSHME

VI.FRFSIM I ARDHURAVE NGA TARIFAT

VLERESIMI I TE ARDHURAVE TÉTRASHÉGUARA

Q_Té tjera transferta korrente té brendshme

Transferta korrenteté huaja

Transferta Pér Buxhetet Familiare dhe Indivi

Shpenzimet kapitale

Rczerva

Interesa per kredi direkte OSe bono

Té tjera

KOSTO DIRE-KTE PÉR PROJEKTET

Pagat

Sigurimet Shoqérore
Mallra dhe shärbime

Subvencione

SHUMA E KÉRKUAR NETO

Angazhimet

Qéllime

Shpjegimet teknike

2019

2020

2021

SHUMA E KÉRKUAR NETO

Vlera Totale per Aktivitet

Shpenzimet kapitale

Mallra dhe shärbime

Qöllimeté métejshme

Té tjera transferta korrenteté brendshme

Transferta korrente te huaja

Transferta Pér BuxhetetFamiliare dhe Indivi 606

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose bono

Té tjera

KOSTOT E PÉRSÉRITURA

SHPENZIME TÉ PRITSHME

Copyright for Albania: dldp Ministry of Finance
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[Verdhé= Per tu plotésuar r ga Departamenti i Finances

(0.1)

2019 2020

(Dl) Tavanet

2021

Programi 1

Viti t+l (I pritur) Viti t+2 (l pritur) Viti t+3 pritur)

011 Organet ekzekütive dhe !egjislative, Céshtjet financiare
Pagat dhe sigurimet Shoqércre
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzirnet kapitalé
Tavanet e pergjithshme
Ahgazhinnet kujtesé

Programi 2 013 Shörbiine tä Pärgjithshme
Pagat dhe Sigurimet shoqérore
Té. ijera shpenzirne Korrente
S&enzimet kapitale,.
Tavanet e pö-gjithshme
Artgazhirnet kujtesä

031 Shärbimet e policisöProgram; 3
Pagat dhe sigurirnet shoqéror±
Ltjera shper.zime korrente

28,513
13,587
10,000
52,100

C)

0

30,280
10,758

10,000
51,038

0

Shpenzimét kapitale
Tavapet e p?rgjithshme
Angazhimet kujtesä

Progtami 4 032 Shärbimet e nga zjarri
Pagat Ghe sigujrimet •shoqäro,re
Tä Ijera shperp.ime korrente.
Shpenzirnet kapitü\e

Tavanet e pärgjithshrne
Angazhimet kujtesé

Programi 5 036 Rendi publäk dhe masat e sigurisé
Pagat dhe sigurimet snoqärote
Tä tjera shpénzirne kcrrente
Shpenzimet kapitale

Tavanete ärgjith9hne
Angazhimet kujtesé

Programi 6
Pagat Whe
Té tjera shpenzlme ko-rente

Shpehzimet kapitale
Tavanet'e pérgjithshme
Angazhimet ku•zesé

Programi 7
Pagåt dhé sigurimet
.Tétjera shpenzime korren,te,

Shpeiizimetkaptale
Tavanet e pärgjithshme
An azhimet ku•tesö.

041 Cäshtjet e pärgjithshme ekcnomike, tregtare dhe

042 Bujqäsia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

0

0

30,280
11,042

9,000
50,322

C)

0

0

0
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MEDIUM -ERM BUDGET PROGRAM Version 10 June 17

2019

Viti pritur)

Programi 8 045 Trasporti
Pagat dhe sigvrimet shc ärcre
Tä tjerq shpenzime korrente
Shpenzimet ka itåle
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 9 047 Industri tä tjera
Pagat dhe sigurimet shocärc -e

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitaléi
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi ID 051 Menaxhimi i i rnbetjeve
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpen;ime korrente
Shpehgimét kapitale
Tavanet e pörgjithshme
Angazhimet lcujtesä

ProOa;Tii 11 052 Menaxhimii ujrave tö zeza
Pagat dhe sigurimet shoqéror2 -y.

Té tjera shperzirne korrente
l±penzimet kapit:ale,

l_Tavanete pérgjithshme
Angazhimet kujtesé

Prograrai 12 C53Reduktirni ndotjes
Pagat dhe sigurimet shoqärpre
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pärgjithshme
Angazhimet kujtesé

Programi 13

0

0

2020

Viti t+2 (l pritur)

0

0

0

C)

056 IVIbrojtja e mjedisit
Pagat dhe sigwrimet shoqéroré
Té tjera shpenzjme korrente
Sh enzimet .

Tavanet e pärgjithshme
Angazhirnet kujtesä

Programi 14 061 ZhviiEimi
Pagat dhe sigur;met shoqérore
Té tjerå shpenz:me, korrente
Sh enzimet kapitale-
Tavanet e pärgfithshme.
Angazhimet kujtesä

Progrämi 15
Pagat dhe&igurimet
Tä tjera Shpen;ime kprrente
Shpenzimet kapftåle

Tavanet e pärgjithshme

062 Zhvillimi

i strehimit

i komunitetit

Copyright for Albania: dldp Ministry cf Firnnce
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(Dl) Tavanet

2021

Viti t+3 (I pritur)

0

0

0

1


